
Zpravodaj obecního úřadu Bolatice, kontaktní adresa: Obecní úřad Bolatice, tel.: 553 654 999. Povoleno Okú v Opavě - ref. kultury č. 403/16a/89/040Bo ze dne 25. 8. 1989 /č. 133/ Výtisk: 1300 ks, Text: OÚ., sazba:pakoc@volny.cz, tisk: bittisk Opava

březen - duben  2014

Vážení spoluobčané, 
milí Bolatičtí,
máme za sebou již čtyři 
měsíce roku 2014. Také vám 
připadá, že i tento rok utíká 
jako voda? 
Mně osobně utíkají dny snad 
ještě rychleji než dříve. Bude 

to i tím, že část dnů trávím mezi Bolaticemi 
a Prahou. 
Vím, že někteří říkají, že je to můj problém 
a dokonce se najdou i takoví, kteří mne 
pomlouvají. 
Je zvláštní, že mi nezávidí práci, ale jen peníze. 
Přiznávám, že zvládnout dvě důležité funkce 
není jednoduché. Stojí mne to mnoho času 
i úsilí, abych vše zvládl ke spokojenosti své, 
a především druhých. 
Každý, kdo mne zná, ví, že žádnou práci neši-
dím, žádný úkol nevzdávám. 
Jen mám ještě méně času na své koníčky, 
na sportování atd. Ale nestěžuji si. Díky pocho-
pení celé mé rodiny a díky skvělým kolegům 
a kolegyním na OÚ mohu dělat to, co dělám nej-
raději. Pracovat pro druhé, řešit a připravovat 
projekty, spolupracovat a komunikovat s lidmi, 
podílet se na rozvoji obce. 
A nyní k tomu přibylo i podílení se na tvorbě 
zákonů, které by mohly přinést občanům ČR 
kvalitnější život. Nemám sice zatím dostatek 
zkušeností s prací v poslanecké sněmovně (PS) 
jako někteří poslanci, kteří působí v PS již řadu 
let, na rozdíl od nich ale mám spoustu zkuše-
ností z práce na obci, ze školství, vím, co trápí 
občany i podnikatele, protože jsem s nimi v kaž-
dodenním styku. 
Letos na podzim se opět konají komunální volby, 
tzn. volby, kde si občané zvolí 17 členů zastupi-
telstva obce, kteří povedou obec v dalších čty-
řech letech. A protože se mne někteří lidé ptají, 
zda budu pokračovat v práci zastupitele, odpo-
vídám nejen jim, že bych chtěl v započaté práci 
pokračovat, protože je ještě řada věcí, které by 
se měly v obci dodělat a vybudovat. Ale záleží 
na tom, zda mi občané dají svou důvěru a zvolí 
mne zastupitelem obce.
Ještě se vrátím k mému cestování mezi Bolati-
cemi a Prahou. Do Prahy jezdím vlakem a cesta 
trvá asi tři hodiny. A právě cesta vlakem je pro 
mne velkým přínosem. Díky internetovému při-
pojení mohu téměř tři hodiny vyřizovat různé 
úkoly, ve vlaku se připravuji na práci v PS, píši 
zde např. i zpravodaj (na cestě zpátky) atd. 
I toto vydání zpravodaje jsem psal částečně 
ve vlaku a částečně o Velikonocích. 

Z P R A V O D A J  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  B O L A T I C E

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ

Hl
uč

ín
sk

o 
se

 z
ap

oj
í d

o 
ak

ce
 O

te
vír

án
í t

ur
is

tic
ké

 s
ez

on
y 

v 
Op

av
sk

ém
 S

le
zs

ku
 2

01
4 

v 
do

bě
 o

d 
1.

 –
 1

1.
 k

vě
tn

a 
20

14

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 32Inzerce

Občané, spolky, organizace i firmy pomáhali 
zlepšovat kvalitu života občanů i šířili dobré 

jméno naší obce, a za to jim patří naše 
poděkování i uznání

Jarní měsíce nepřinesly jen do obce slu-
níčko, vláhu a řadu stavebních prací, 

ale také mnoho dobrých skutků ze strany 
občanů, spolků, organizací a firem. 
A za to jim patří všem poděkování. A nebylo 
jich málo! 
Obec Bolatice touto cestou děkuje: 
Spoluobčanům: 
- za úklid veřejných prostranství a za údržbu 
zeleně; 
- za hlášení poruch na majetku obce; 
- za účast na akcích obce i spolků; 
- z ul. Horní - za vstřícnost a trpělivost při 
opravě jejich ulice; 
- všem občanům, kterých se jakýmkoliv 
způsobem dotkla výstavba v obci za spo-
lupráci a trpělivost;
- za účast v maskách a za přípravu recesních 
soutěží na akci Rozloučení s masopustem; 
- panu Rudolfu Nandzikovi a Dominiku Theue-
rovi - za spolupráci při organizaci Rozloučení 
s masopustem a Stavění máje ve skanzenu; 
- za finanční příspěvky na akcích obce pro 
zdravotně postižené občany; 
- všem pořadatelům, modelům, modelkám 
za spolupráci při organizaci Vítání jara; 
- rodičům dětí, které vystupovaly na akci 
Vítání občánků, Vítání jara, za podporu 
účasti dětí na akcích; 
- paní Evě Paverové, hlavní organizátorce 
Vítání jara; 
- Bc. Šárce Gargošové z D. Benešova - 
za spolupráci při organizaci Vítání jara 
a za výrobu kostýmů pro děti; 
- MUDr. Tomáši Papugovi – za spolumode-
rování akce Vítání jara; 
- manželům Jolaně a Jaroslavu Loskoto-
vým a jejich synovi Tomášovi - za spolu-
práci při organizaci Vítání jara; 
- paní Marcele Halfarové, Janě Baarové, 
Elen Mašíkové, Kateřině Dudové, Petře 
Víchové Bělákové, Lucii Harazimové - 
za prodej dárků, výrobu dárků pro charitní 
prodej, zapůjčení modelů na Vítání jara; 

- paní Lýdii Kalvarové z Hati - za ušití 
kostýmu a zajištění krejčovských panen 
na Vítání jara;
- panu Petru Hanslíkovi a jeho rodičům - 
za přípravu občerstvení pro účastníky Roz-
loučení s masopustem; 
- spoluobčanům z ul. Souběžná - za pří-
pravu občerstvení pro účastníky Rozloučení 
s masopustem; 
- panu faráři Przemkovi - za podporu akcí 
obce a za darování občerstvení pro účast-
níky Rozloučení s masopustem; 
- panu Karlu Ostárkovi a jeho přátelům – 
za zajištění občerstvení na akci Rozloučení 
s masopustem;
- paní Lydii Ostárkové a paní Boženě Mrov-
cové - za přípravu snídaně pro hosty z dru-
žební vesnice Doľany;
- paní Zuzaně Blahetkové, p. Adéle Lasá-
kové, p. Růženě Návratové, p. Anne-
marii Slivkové, Bc. Kristině Adamcové, 
paním Věře Návratové, Lucii Lukavicsové, 
Mgr. etBc. Michaele Bumbové – za vystou-
pení na akci Vítání občánků; 
- panu Josefu Švolmovi – za pořízení foto-
grafií z akce Vítání občánků;
- paním Kateřině Mrovcové a Kateřině Vybíra-
lové - za upečení buchet k Noci s Andersenem;
- paní Zdeňce Ballarinové – za pomoc při 
organizaci Velikonočního koncertu v kostele
- manželům Editě a Karlovi Moravcovým 
– za pomoc při organizaci Velikonočního 
koncertu v kostele 
- panu Petru Theuerovi z řadovek – za nale-
zení a ohlášení těžce nemocného psa v lese.
Spolkům a organizacím: 
- Seniorkám z klubu seniorů - za výbornou 
reprezentaci Hlučínska a obce v Národopis-
ném muzeu v Praze v rámci prezentace regionů 
a na výstavě cestovního ruchu v Katowicích; 
- Malé hasičské dechové hudbě pana 
Jiřího Langra - za výbornou reprezentaci 
Hlučínska a obce v Národopisném muzeu 

Ale o tom všem jsem nechtěl psát, to jen tak 
vyplynulo ze všech těch povídání po obci….
Chtěl jsem psát o mé velké radosti z toho, 
co se událo v naší obci a jaké dobré srdce 
a výborné organizační schopnosti ukázali naši 
občané. 
V březnu a dubnu se v Bolaticích konalo něko-
lik nádherných akcí, na kterých se podílely 
stovky občanů a mnozí z těchto občanů přispěli 
finančně nebo materiálně na pomoc zdravotně 
postiženým občanům obce. Na akci Vítání jara 
přišlo do sálu kulturního domu okolo 300 lidí 
a díky drobným i větším dárcům jsme vybrali 
téměř 40 000 Kč na pomoc bolatickým han-
dicapovaným. V dubnu pak cyklisté a turisté 
uspořádali Bolatickou třicítku resp. Bolatic-
kou dvacítku, kterých se účastnilo celkem 
1300 soutěžících i chodců. Všechny tyto tři 
velké akce ukázaly skvělé organizační schop-
nosti pořadatelů, jejich chuť udělat něco pro 
druhé. A tím jsou Bolatice stále výjimečnější. 
Pořád se u nás něco děje a do mnoha akcí se 
zapojuje stále více občanů ať už od nás, nebo 
z okolí. A Dne Země se zúčastnily i přes deštivé 
počasí další stovky občanů, kteří uklízeli okolo 
svých domů, uklízeli příkopy, naučnou stezku, 
okolí obce atd. 
A to je to, co musí každého starostu hřát 
u srdce. Že starostuje v obci, kde mají lidé 
k sobě blíže, kde se lidé nebojí pracovat 
pro druhé a kde lidé mají otevřená srdce pro 
pomoc potřebným. 

Vážení spoluobčané, 
život někdy přináší situace, na které nejste 
připraveni, ale které musíte zvládnout. Když je 
člověk na řešení některých situací sám, zvládá 
je hůře nebo vůbec. Když má kolem sebe přá-
tele a kamarády, o které se může opřít, je pak 
řešení těchto situací daleko jednodušší. 
Přeji vám, abyste vždy měli kolem sebe 
někoho, kdo vám podá pomocnou ruku, kdo 
vás podpoří, kdo vám poradí a kdo vás neo-
pustí. 
Mějte pohodové a úspěšné dny plné radostí 
ze svých blízkých, z dobře odvedené práce 
i z přátelství kolem vás. 

Herbert Pavera, starosta obce

Motto: „Rozhodni se pečovat o mladé, soucítit 
se starými, sympatizovat se snaživými a tole-
rovat slabé a špatné. 
  Někdy ve svém životě budeš na jejich místě“

.                                   Bob Goddard
Pokračování poděkování na straně 2.

Foto k článku Hlučínsko a Bolatice se prezentovaly v Národopisném muzeu v Praze na str. 4Foto z akce Vítání jara na str. 22

Č e s k é  e k o l o g i c k é  v ý r o b k y
k a ž d o d e n n í  p o t ř e b y ,
i n s p i r o v a n é  p ř í r o d o u

Red Rose
myredrose.net

Péče o pleť

od 88,-

Péče o tělo

od 47,-

Kozí kosmetika

od 76,-

Péče o vlasy

od 76,-

Zdraví z přírody

od 60,-

Čistění a praní

od 55,-

E-SHOP www.myredrose.net, osobní odběry HLUČÍNSKÁ 6, BOLATICE
prodejna Počítače a Elektro na prajzské.cz

http://eshop.pocitacenaprajzske.cz

PC a NOTEBOOKY
PŘÍSLUŠENSTVÍ

Notebooky
Počítače
Ultrabooky
Herní konzole
Tablety
NAS servery
Skenery
Flash disky
Kabely, redukce
Monitory

TV a AUDIO
TECHNIKA

LCD, LED a 
plazmové televize
Domácí kina
MP3/4 přehrávače
DVD technika
Audio systémy
Sluchátka
Reproduktory
Satelitní technika
Telekomunikace

FOTO VIDEO
TECHNIKA

Fotoaparáty
Videokamery
Projektory
Paměťové karty
Baterie a přísl.
Set top box (DVB-T)
Brašny pouzdra
Objektivy
Fotorámečky
Webkamery

BÍLÉ
ZBOŽÍ

Chladničky
Mrazící boxy
Myčky
Pračky
Sušičky
Varné desky
Sporáky
Mikrovlnné trouby
Digestoře
Kuchyňské spotř.

TISKOVÁ
ŘEŠENÍ

Kopírky, Tiskárny 
Multifunkční zařízení
 
Renovace tonerů
 
Spotřební materiál 
- tonery, tiskové 
náplně, papír
Komplexní tisková 
řešení pro firmy

SERVIS 
POČÍTAČŮ

Diagnostika, servis 
a opravy počítačů 
a notebooků.
Mechanické 
čištění, reinsta-
lace, zálohy dat, 
diagnóza závad, 
výměna dílů...
 
Správa sítí

Po, St, Čt, Pá
900 - 1200   1300 - 1630

Út  zavřeno, Pátek do 1500

pocitace@rehanek.net
Tel.: +420 595 534 739
Mob.: +420 737 500 876

BOLATICE, HLUČÍNSKÁ 6 (budova DOSu)

pro všechny objednávky prodej na splátky

Z
m

ěn
y 

ce
n 

a 
po

dm
ín

ek
 v

yh
ra

ze
ny

. F
ot

ky
 js

ou
 p

ou
ze

 il
us

tr
ač

ní
.

Dárek
pro Vás

Prodej
špičkového vína
z vinařství Krásná hora!

BAREVNÉ KOPÍROVÁNÍ A TISK NA PRODEJNĚ A4,A3
VÝMĚNA BOMBIČEK

E L E K T R O K O L A



3Zpravodajství z obceZpravodajství z obce 2
v Praze na prezentaci regionů; 
- Římskokatolické farnosti Bolatice - 
za spoluorganizaci Velikonočního koncertu 
a poskytnutí prostor pro pořádání koncertu;
- ZŠ a MŠ - za spolupráci při organizaci 
Vítání občánků, Vítání jara a za zapojení 
se do Dne Země úklidem veřejných prostor, 
za organizaci kampaně na zlepšení třídění 
odpadů, za měření četnosti dopravy a za zor-
ganizování sběru starého papíru a za přípravu 
občerstvení pro účastníky Rozloučení s maso-
pustem a Velikonočního koncertu; 
- SDH Bolatice - za spolupráci při organizaci 
a přípravu občerstvení pro účastníky akce 
Rozloučení s masopustem, při Dni Země; 
- SDH Borová - za spolupráci při organizaci 
Bolatické třicítky a při Dni Země; 
- FK Bolatice - za spolupráci při organizaci 
Dne Země a za podporu mezinárodní spolu-
práce s družební vesnicí Doľany;
- Dětské organizaci Kondor - za spolupráci 
při organizaci Rozloučení s masopustem 
a darování občerstvení pro účastníky akce, 
za spolupráci při Dni Země, Stavění májky; 
- bolatickým turistům - za organizaci Bola-
tické dvacítky, spolupráci při Dni Země, při 
organizaci zájezdu a za podporu mezinárodní 
spolupráce s družební vesnicí Doľany;
- bolatickým cyklistům (FCB) - za skvělou 
organizaci Bolatické třicítky a za spolupráci 
při Dni Země;
- Českému svazu zahrádkářů - za spolupráci 
při výstavě narcisů a cibulovin a při Dni Země; 
- Mysliveckému sdružení Křeménky – za spo-
lupráci při Dni Země a výsadbu 850 ks stromků
- hokejistům - za spolupráci při Dni Země; 
- futsalistům - za spolupráci při Dni Země; 
- volejbalistům - za spolupráci při Dni Země; 
- stolním tenistům - za spolupráci při Dni Země; 
- leteckým modelářům – za spolupráci při 
Dni Země;
- šachovému klubu – za spolupráci při Dni Země; 
- včelařům - za spolupráci při Dni Země;
- Souboru Burianky a paní Daně Legutové - 
za vystoupení na akci Stavění máje; 
Firmám: 
- Cine servis - za ozvučení akce Vítání jara 
a za příspěvek pro zdravotně postižené občany; 
- CONROP - za darování 100 ks protipovod-
ňových pytlů obci; 
- Zahradnictví Mazalovi - za přípravu občer-
stvení pro účastníky Rozloučení s masopus-
tem a za  spolupráci při výzdobě, zapůjčení 
výzdoby a za zajištění kytic na akci Vítání jara; 
- Lanex, a.s. - za darování občerstvení pro 
účastníky Rozloučení s masopustem; 
- Pekárně Azpek - za přípravu občerstvení 
pro účastníky Rozloučení s masopustem; 
- Obchodnímu středisku TEMPO - za darování 

občerstvení pro účastníky Rozloučení s masopustem; 
- Obchodu se smíšeným zbožím MALHVO - 
za darování občerstvení pro účastníky Rozlou-
čení s masopustem; 
- obchodům Reserved, C&A, MOHITO z obchod-
ního domu Breda&Weinstein, butiku NELL 
MODE z Hlučína - za zapůjčení oděvů na akci 
Vítání jara; 
- STOKLASA, textilní galanterie - za zapůj-
čení deštníků a krejčovských panen na akci 
Vítání jara; 
- kadeřnicím Zuzaně Monsbergerové a Šárce 
Ševčíkové - za přípravu účesů modelů a mode-
lek na akci Vítání jara; 
- kosmetičce Ditě Sniehottové - za nalíčení 
modelek na akci Vítání jara; 
- Mgr. Herbert Pavera, Masáže Tetjana Ana-
tolijivna Kocurová, ARMAST, s.r.o., Výšivky 
Eva Jakšová, Restaurace PARK, ISOTRA a.s., 
Petr Gargoš – SOFTCOMP TECHNOLOGY, 
ARMATURY Group a.s. - za sponzorování 
akce Vítání jara a příspěvky pro zdravotně 
postižené občany;
- výšivky Eva Jakšová – za zhotovení výšivek 
na osušky pro děti na Vítání občánků;
- prodejna květin Xenie Mazalová – zhotovení 
kytiček pro maminky dětí na Vítání občánků;
- Vysoké škole báňské – Technické univer-
zitě Ostrava – za zajištění prezentace „Jak  
správně topit“ v rámci kampaně Dne Země;
- Technickým službám Bolatice, s.r.o. – za mate-
riální pomoc na Dni Země;  
-  AZPEK, s.r.o. – za materiální pomoc na Den 
Země, za poskytnutí pizzy k Noci s Andersenem;
- panu Renému Pawlittemu – za materiální 
pomoc na Den Země;
- Ing. Nikole Hřivňácké Galvasové – za mate-
riální pomoc na Dni Země;
- Ing. Davidu Schiedkovi - za prezentaci eko-
logických kotlů fy Benekov;
- panu Josefu Bochňákovi – za zajištění 
hudební produkce na Den Země;
-  panu Radku Poláškovi – za sponzorování a pří-
pravu dřeva na táborák u příležitosti Dne Země;
- panu Vlastimilu Poláškovi – za přípravu pozemku 
pro výsadbu stromků u příležitosti Dne Země;  
- LB GASTRO, ISOTRA a.s., ARMAST, s.r.o., 
Restaurace PARK, panu Davidu Pomykalovi  
– za finanční  příspěvek na Den Země;
- panu Erichu Stromskému, Výšivky Eva Jak-
šová, Lila second Hand – za finanční příspě-
vek na akci Rozloučení s masopustem;
- ISOTRA a.s. – za finanční příspěvek na akci 
Stavění májky na skanzenu.
Poděkování patří všem zaměstnancům obce 
Bolatice za organizování akcí pro veřejnost. 
A pokud jsme na někoho s poděkováním 
zapomněli, velice se omlouváme! 
  Herbert Pavera

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

V letošním roce se rychlá záchranná 
služba do Bolatic nepřesune

Obec Bolatice 
ve spolupráci s Občanským sdružením Diakonie 

Broumov
p o ř á d á

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ 
 Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon 
 Látek (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek) 
 Domácích potřeb (nádobí bílé i černé, skleničky  

- vše nepoškozené) 
 Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
 Obuvi (veškeré nepoškozené) 
 Hraček (nepoškozené, kompletní) 
 Menších funkčních elektrospotřebičů 

 
VĚCI, KTERÉ NEDÁVEJTE: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce  
          - z ekologických důvodů 
       nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - 

      - ty se transportem znehodnotí 
       znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se uskuteční:

v sobotu 10. května 2014 
 

v době od 900 do 1100 hod.  
 

v garáži OÚ Bolatice pod Domem obchodu  
a služeb, vedle prodejny Drogerie TETA 

Upozornění:      Věci dávejte, prosíme, zabalené do igelitových               
pytlů či krabic, aby se transportem nepoškodily. 

Obec Bolatice již několik let jedná s Morav-
skoslezským krajem (MSK) o možnosti 

přesunu rychlé záchranné služby (RZS) 
do Bolatic. Bohužel, ani po vstřícných jed-
náních ze strany MSK jsme zatím neobdrželi 
oficiální žádost o umístění RZS do našich 
objektů.
RZS se měla stěhovat z Dolního Benešova 
do Bolatic z důvodu rychlejšího a lepšího 
dojezdu sanitek k pacientovi. Obec Bola-
tice vyčlenila pro tyto účely, i po dohodě 
se zástupci RZS budovu bývalé kotelny sta-
rého OÚ, kterou chtěla úplně rekonstruovat 

za finančního příspěvku obce (1,6 mil. Kč) 
a MSK (0,9 mil. Kč). Dokonce jsme měli již 
v rozpočtu pro letošní rok peníze na rekon-
strukci vyčleněny.
Protože však stále nepřicházela ze strany 
MSK žádost o realizaci stanice RZS v obci, 
rozhodlo se zastupitelsto obce částku 
na rekonstrukci budovy kotelny zrušit a pře-
sunout ji do rezerv.
Pokud by byl ze strany kraje i nadále zájem 
o přesun RZS, je obec připravena se na tomto 
přesunu podílet.
  Herbert Pavera

Zveřejnění oznámení o době a místě konání 
voleb v obci do Evropského parlamentu

Volby do Evropského parlamentu 
proběhnou:

v pátek 23. května 2014 
od 14,00 do 22,00 hod.,

v sobotu 24. května 2014 
od 8,00 hod. do 14,00 hod.

Místem konání voleb:  

ve volebním okrsku č. I.
je volební místnost: 
OÚ Bolatice, Hlučínská 95/3,
pro voliče bydlící v ulici:  
1. máje, Družstevní, Hornická, Horní, Jasa-
nová, Javorová, K Hrázi, Nádražní, Opavská, 
Sokolovská, Zahradní, U Hřiště, U Důlku,
  

ve volebním okrsku č. II.
je volební místnost:
Hasičská zbrojnice Bolatice – Souběžná 94/5,
pro voliče bydlící v ulici:  
Dolní, Hlučínská, Ke Koupališti, Květinová, 
Lesní, Luční, Mírová, Na Lánech, Náplatková, 
Nová, Padoly, Polní, Příčná, Příkopní, Ratiboř-
ská, Sadová, Slunečná, Souběžná, Svobody, 
Školní,

ve volebním okrsku č. III.
je volební místnost:  
Mateřská škola Bolatice-Borová, Hlavní 45,
pro voliče bydlící v ulici: 
Bělská, Hlavní, K Lesu, Krátká, Lipová, 
Okružní, Třešňová, Úzká.

Počet poslanců do Evropského parla-
mentu za ČR:

Češi budou volit 21 zástupců, o jednoho méně 
než při posledních volbách v roce 2009.

Celkově bude Evropská unie volit 751 poslanců 
a poslankyň. 
Více informací k volbám naleznete na: 
http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-
-voleb-do-evropskeho-parlamentu-23-a-
-24-kvetna-2014.aspx nebo na: www.volby.cz.
  Janetta Gratzová

Březen a duben byl ve znamení investic v obci 

I díky vstřícnému počasí a také díky vstřícným lidem mohla obec proin-
vestovat několik milionů korun na stavbách v obci.

Tou největší byla pokračující rekonstrukce místní komunikace na ul. 
Horní. I přes počáteční i pozdější problémy se stavbou se nakonec 
podařilo cestu opravit ke spokojenosti místních občanů i obce. 
Na podzim by zde ještě měla být osázena zeleň. Stavbu realizovala 
firma NOSTA Nový Jičín.  
Také další cesta, nová ul. Severní pro 18 rodinných domů, byla dokon-
čena v průběhu dubna. Po propojení plynovodu položila firma Silnice 
Morava, Krnov poslední vrstvu asfaltu a noví majitelé pozemků zde 
mohou stavět své domy.
Pro zvýšení bezpečnosti občanů vybudovali zaměstnanci TS Bolatice 
další část chodníku na ul. Nádražní mezi ul. 1. máje až k odbočce 
k autoopravně Lehnert.
TS Bolatice rovněž provedly v měsících březnu a dubnu 2014 tyto 
práce:
- bytový dům Družstevní - přepojení žumpy
    - rekonstrukce zpevněných ploch

- ul. Družstevní - oprava kanalizace + výměna části kanalizace
- ul. Severní - osazení skříněk HUP
                   - výkop pro propojení plynovodního řádu
- ul. Nádražní - přeložka přípojky vody u lakové stanice
                      - výstavba nového chodníku
- knihovna – výměna zárubní u vstupních dveří
- čištění a opravy kanalizačních šachet
- výměna vodoměrů
- montáž nových odpadkových košů
- KD – montáž dělící příčky v kotelně
- HZ Bolatice – montáž sádrokartonového podhledu + zateplení v garáži
- výměna poškozených palisád na ostrůvcích
- naučná stezka - opravy značení a cedulek 
- ořezy stromů a keřů v katastru obce
- začalo se s údržbou a sečením travnatých ploch
- průběžně se opravovaly i stávající chodníky.

Herbert Pavera

Žáci ZŠ a MŠ Bolatice 
pojedou na sportovní 

olympiádu do Slaného!

Na 40 žáků 5. - 9. tříd a pedagogů ZŠ a MŠ 
Bolatice včele s paní ředitelkou školy 

pojede do Královského města Slaný, aby 
zde porovnali své schopnosti nejen v oblasti 
sportu se školami ze Slaného, z okolí města 
Slaný a z dalších partnerských škol. Po tři dny 
(14. - 16. 5.) se představí v těchto sportech 
jak v atletických disciplínách, plavání, tak 
i ve výtvarné soutěži a zpěvu.
Držte jim palce!  

 Herbert Pavera

Bolatičtí Bobři opět 
nezklamali publikum 
na Městském plese 
ve Slaném

V sobotu 8. března se vydalo osm bolatic-
kých „Bobrů“ na více jak 400 km dlouhou 

cestu do partnerského města Slaný. Byli 
zde pozváni nejen jako přátelé města, ale 
také proto, aby předvedli účastníkům plesu 
své umění. Se svými vystoupeními Poupat 
a Mažoretek si získali ihned srdce všech pří-
tomných, kteří velkým potleskem doprovázeli 
Bobry nejen při samotných vystoupeních, ale 
i dlouho po nich.
Bolatičtí si navíc pro místní připravili i malou 
soutěž o ceny ve skládání papírových krabic 
na dorty.
A jestliže před 2 lety byl problém sehnat 
odvážlivé soutěžící, nyní se hlásili ve velkém 
počtu. Však bylo o co hrát, první čtyři sou-
těžící získali dort a 5. pak cenu útěchy 
v podobě bonboniéry.  
Všichni přítomní se dobře bavili až do ran-
ních hodin a mnozí z nich přicházeli za Bola-
tickými, aby se s nimi pobavili, připili si 
a dále tak rozvíjeli již tak skvělé vztahy mezi 
oběma samosprávami.
Na začátku plesu i po celý jeho průběh se 
vzpomínalo i na nedávno zemřelého přítele 
naší obce, starostu města RNDr. Ivo Rubíka.

Herbert Pavera

Cena za pozemky pro 
výstavbu rodinných 
domů na ul. Severní 
se může snížit až 
o 150,- Kč/m2

Vzhledem k tomu, že pozemky na nové ul. 
Severní u nádraží nenacházejí své nové 

vlastníky, přistoupilo zastupitelstvo obce 
ke změně ceny pozemků. 
Současnou cenu pozemku, 950,- Kč/m2 
může nový majitel snížit až o 150,- Kč/m2, 
pokud zkolauduje na pozemku rodinný dům 
do dvou let od podpisu smlouvy o budoucím 
prodeji pozemku. Pokud zkolauduje dům 
do tří let, získá slevu ve výši 100,- Kč/m2. 
Na ul. Severní jsou připraveny pozemky pro 
výstavbu rodinných domů včetně inženýr-
ských sítí. 
Před několika dny byl položen „koberec“ 
na komunikaci a až zde budou první staveb-
níci (celkem jsou prodány tři pozemky), roz-
svítí se i veřejné osvětlení. 
  Herbert Pavera

Kvůli pochybným úvěrům přijdou občané o své domy!

Touha po něčem novém, touha koupit si nový bazén, auto, televizi 
apod., vede některé občany k tomu, že si půjčují peníze u pochyb-

ných firem.
Člověk by ještě pochopil, že si vezmou půjčku a něčím nebo někým 
ji ručí, ale riskují takovým způsobem, že to nemá obdoby. Již několik 
našich občanů totiž vzetím půjčky přepsali vlastnictví ke svým nemo-
vitostem na cizí osobu! A jsou mezi nimi i rodiny s malými dětmi!!!
Tito občané nejsou vůbec zodpovědni ani vůči sobě, ani vůči svým blíz-
kým. Vždyť postačí, aby nespláceli půjčku nebo aby se nový vlastník 
na ně „vykašlal“ a jsou bez domova!

Přitom postačí se s někým poradit, kdo vám řekne, jaké nástrahy při 
půjčování peněz na vás čekají.
Některé z nich čeká smutný osud. Ztratí svůj rodný dům a vůbec svůj 
domov! A pokud se o ně nepostará rodina, skončí někde pod mostem. 
Možná, že čekají, že jim pomůže stát nebo obec. Stát jim snad pomůže 
příspěvkem na bydlení, obec moc možností nemá. Stávající byty jsou 
plně obsazené a financovat dluhy občanů  obec nebude. 
Do budoucna však obec plánuje výstavbu tzv. sociálních bytů, které 
by alespoň částečně mohly pomoci těm, kteří se dostanou do těžké 
životní situace.                 Herbert Pavera



4 5Zpravodajství z obce Zpravodajství z obceBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

Hlučínsko a Bolatice se prezentovaly v Národopisném 
muzeu v Praze

Díky úspěšné prezentaci bolatických seniorek na výstavě cestovního ruchu Regiontour 
v Brně v lednu letošního roku, obdrželo Hlučínsko pozvánku k představení se v Národopis-

ném muzeu v Praze 12 .4.
V muzeu, ve kterém se konají pravidelné kulturní akce představující tradice a zvyky různých 
regionů z ČR i Evropy, představil Jiří Neminář historii Hlučínska (mj. člen Společnosti přátel 
Muzea Hlučínska). Po něm představily přítomným desítkám zájemců hlučínskou kulturu bola-
tické seniorky a Malá hasičská dechová hudba pana Jiřího Langra. Jak seniorky se svou Hlu-
čínskou besedou, skvělými písněmi a vtipným vyprávěním v našem jazyce, tak i dechová hudba 
se skvělým hudebním aranžmá si získaly srdce všech přítomných. Velkým překvapením pro 
všechny diváky pak byla ochutnávka výborných bolatických koláčů, chutných uzenin z řeznictví 
Klemens a také hutného regionálního piva Rohan z Rohova.
A takové byly odezvy návštěvníků:

Milí noví přátelé z Bolatic, chtěla bych Vám všem ještě jednou poděkovat za úžasný večer, 
který jste nám připravili v Letohrádku Kinských. Chodíme na tato folklorní představení od jejich 

počátků, vždy se nám tam moc líbí. Představení z celé naší krásné země nás vždy o něco obohatí, 
ale setkání s Vaším souborem a i s lidmi, kteří na tom mají také zásluhu, to bylo takové pohlazení 
po duši, na které se nezapomíná.                                                                                                               

Pokaždé, když budeme na nějaké podobné akci nebo jen na procházce parkem v okolí, vždycky si 
na Vás všechny vzpomeneme a budeme doufat, že jsme se neviděli naposledy.                                                                                                                             

Moc pozdravů všem a za všechny děkuje 
   Ilona Hanousková, Pavel Hanousek a Jarka Bryxová

Dobrý den,
zasílám několik fotografií se seniorkami mezi jednotlivými výstupy „Bolatických seniorek“....
Pořad se moc líbil.  František a Jana Kolínovi
                        
 Herbert Pavera

Občané, kteří umožňují cizím občanům 
likvidovat odpad v našem sběrném 
dvoře a na sběrném místě, okrádají 
obec i ostatní občany

Někteří naši občané umožňují svým přátelům, příbuzným a známým likvidovat jejich odpady 
v našem sběrném dvoře na ul. Hlučínská nebo na sběrném místě na Borové. V okolních 

obcích totiž většinou nemají sběrné dvory a sbírají velkoobjemový a nebezpečný odpad jen 2x 
ročně. Podobně se málokde sbírá stavební suť.
U nás to děláme již řadu let ke spokojenosti spoluobčanů.
Jenže, někteří občané zneužívají našeho systému ve prospěch svých známých. A naše obec 
a všichni občané pak likvidaci tohoto odpadu musí zaplatit.
A jak to dělají?
Jedou do sběrného dvora s odpadem svých přátel a nahlásí, že je to jejich.
Nebo nahlásí Technickým službám odvoz suti ze svého domu a přitom se tam vozí např. odpad 
z Kravař atd.
Opravdu chcete platit za sousední obce jejich odpad?
Žádáme občany, aby takovéto podrazy vůči obci i ostatním občanům nedělali. Pokud takové 
občany odhalíme, budeme je pokutovat a stejně tak i ty, kteří odpad do Bolatic přivezou!
                    Herbert Pavera

Nová smlouva pro nakládání 
s komunálním odpadem 

Přílohou tohoto zpravodaje je nová smlouva mezi obcí Bolatice a občany Bolatic o využívání 
systému nakládání s komunálním odpadem pro období od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2015. Ceny 

za jednotlivé režimy svozu zůstávají stejné, jako v předešlém období. 
Termín úhrady poplatku je nejpozději do 30. 6. 2014.
Dále upozorňujeme občany, kteří nevyužívají žetonový způsob svozu, ale mají zakoupenou 
celoroční známku, že tato známka bude platit i pro první svoz dle nové smlouvy, který se 
uskuteční dne 6. 5. 2014!!!        Martin Bortlík

Informace ke kompostérům

Řada občanů se dotazuje, zda a kdy budou k dispozici kompostéry na bioodpady, o které 
projevili zájem v rámci dotazníkového šetření. V současné době však nemáme bližší informaci 

o termínu, kdy by tyto kompostéry mohly být dodány do jednotlivých domácností.
Jak již bylo uvedeno v předchozím zpravodaji, obec Bolatice podala žádost o dotaci na 700 ks 
kompostérů, která se v současné době posuzuje, a čekáme, zda nám dotace bude přiznána. 
Pokud ano, což se jeví vzhledem k úspěšnosti předchozích žadatelů velmi pravděpodobné, bude 
ještě muset proběhnout výběrové řízení na dodavatele těchto kompostérů. 
S největší pravděpodobností se kompostérů dočkáme až na podzim letošního roku.
           Martin Bortlík

Zastupitelstvo obce schválilo úpravy 
rozpočtu obce

Schválený rozpočet obce na rok 2014 v prosinci loňského roku doznal první a hned velkou 
úpravu. 

Kvůli pravděpodobnému nenaplnění příjmů z prodeje pozemků na ul. Severní muselo zastupi-
telstvo snížit příjmy o 6 mil. Kč. A právě snížené příjmy byly důvodem pro přijetí úvěru na zafi-
nancování jiného úvěru ve výši 7,3 mil. Kč, který jsme měli koncem roku splatit a který byl využit 
na vybudování inženýrských sítí na ul. Severní. Kdyby totiž obec splatila původní úvěr najednou, 
byla by bez finančních prostředků na další investice. 
Přesto zastupitelstvo muselo některé investice odložit na podzim, popř. i do roku 2015. Jedná 
se především o opravu kanalizace na ul. Třešňová a rekonstrukci této ulice, dále z investic byla 
odložena oprava ul. Sadové, části ul. Luční a oprava slepých uliček na ul. Hlučínská, Svobody, 
K Hrázi. 
Na opravu komunikací je přesto určeno téměř 10 mil. Kč, více než bylo v původním rozpočtu. 
Zrušení nových investic bylo i na úkor investic zahájených v roce 2013 - rekonstrukce ul. Horní 
a výstavba ul. Severní, jejichž platby přešly do letošního roku. 
Pokud se podaří získat další finance z prodeje pozemků, zařadí zastupitelstvo zatím odložené 
investice do plánu realizace investic. 
                        Herbert Pavera

Obec připravuje několik zajímavých 
projektů, které přispějí k zvelebení 
obce i k větší bezpečnosti

Dotace z Evropské unie pro plánovací období 2007 – 2013 sice již končí, ale na poslední 
dotační peníze si chce sáhnout i naše obec. 

Proto obec připravuje několik zajímavých projektů, na které by ráda získala dotace. 
Tím asi nejdůležitějším je projekt „Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v obci Bolatice“, 
který obec podala do programu ROP Moravskoslezského kraje. Součástí projektu je instalace 
čtyř inteligentních semaforů (zpomalují provoz podle rychlosti aut a zároveň umožňují chodcům 
přejít vozovku) k přechodům na ul. Hlučínská (u kaple sv. Mikuláše), na ul. Opavská (u hřiště), 
na ul. Ratibořská (u autobusové zastávky) a na ul. Nádražní u nově vybudovaného přechodu pro 
chodce (před odbočkou do slepé uličky za koupalištěm). V rámci tohoto projektu se má opravit 
stávající chodník na ul. Opavská (levá strana ze směru od obchodu) a kromě chodníku zde má 
být i pruh pro cyklisty. Pokud obec nezíská dotace na tento projekt, bude jej postupně realizovat 
z vlastních prostředků. 
Dalšími projekty, které jsou zaměřeny na zlepšení životního prostředí a byly podány k SFŽP, jsou: 
- „Obec Bolatice – biologicky rozložitelný odpad“ (občané by měli získat bezplatně kompo-
stéry na biologický odpad),
- „Regenerace urbanizované krajiny – výsadba nové zeleně“ (výsadba zeleně u průmyslové 
zóny, u ČOV Bolatice, u potoka u hřebčína Amona na Borové, na hrázi č. IV za řadovkami směrem 
k lesu),
- „Výsadba nové zeleně na starém hřbitově a na ul. Horní“.

Velmi důležitým projektem pro zvýšení protipovodňové ochrany je příprava „Výstavby nové 
kanalizace profilu 100 cm na ul. Svobody“, která by měla ulehčit velké páteřní kanalizaci 
v obci (o průměru 150 cm) především při přívalových deštích. Nyní se dokončuje projektová 
dokumentace. 
Realizace projektu bude stát asi 30 mil. Kč a uskuteční se pouze za předpokladu, že obec získá 
dotaci. 
Po výstavbě kanalizace by byla opravena i celá komunikace. 
Z dalších projektů jsou zajímavé především ty, které by přinesly úlevu cyklistům. Obec má 
podané projekty ke stavebnímu řízení u Městského úřadu v Hlučíně na zpevnění polních cest 
mezi Bolaticemi, Bohuslavicemi a Dolním Benešovem. Realizace by snad měla proběhnout 
v příštím roce v rámci komplexních pozemkových úprav. 
O výstavbě dalších cyklostezek uvažuje obec podél hlavních cest do D. Benešova a Kravař. 
V úvahu připadají dvě možnosti, jednak vybudovat cyklostezky přímo na příkopech, jednak 
na poli. Ale tady to závisí na vstřícnosti vlastníků pozemků. 

Pro zlepšení bezpečnosti dětí u školy připravuje obec výstavbu chodníku podél části ul. Slu-
nečná. 
Chodník povede od parkoviště u MŠ až k vratům do školy před hernou stolního tenisu v zahradě 
MŠ. Oplocení zahrady, stejně jako vedení NN, bude posunuto. 
                       Herbert Pavera

V neděli 11. května požehná 
místní kněz na parkovišti 
za školou motorky 

Již potřetí se budou v Bolaticích žehnat motorky. Ten-
tokrát se tak stane v neděli 11. května v 15.30 hod. 

na parkovišti na ul. Slunečná za ZŠ Bolatice.
Pan farář Przemek požehná opět všem, kteří přijedou 
se svými motorkami, mopedy, čtyřkolkami apod., aby 
se ze svých cest vraceli vždy šťastně domů živí a zdrávi.  
          Herbert Pavera

Jak postupovat při likvidaci hrobů 
na starém hřbitově

Ke konci června bude zrušen starý hřbitov a v květnu a červnu by měli občané likvidovat 
pomníky na hrobech svých zemřelých příbuzných. 

Většina z nich již nahlásila na OÚ způsob likvidace hrobů. 
Protože však se ještě stále někteří ptají, jak bude postupovat ona likvidace, sdělujeme tyto 
informace. 
Každý majitel pomníku by si měl sám na své náklady odstranit ty části pomníku, které si chce 
ponechat a odvézt domů. Je to z důvodu, že pomník by měl rozebrat odborník – kameník, aby 
nedošlo k poškození pomníku. Protože drtivá většina pomníků nemá velkou hmotnost, mohou si 
je občané odvézt domů osobními vozidly. 
Velké pomníky, které si chtějí občané odvézt domů, odvezou po předchozí dohodě zaměstnanci 
TS. Pomníky a rámy, které občané nebudou chtít a nahlásili tuto skutečnost paní Bochňákové 
na OÚ, budou odvezeny na skládku na náklady obce, kde se podrtí. 
V případě, že bude mít někdo nějaké nejasnosti v souvislosti se zrušením hrobu, může přijít 
na OÚ za vedením obce se svým dotazem a problémem.  
Od července pak začne rekonstrukce hřbitova. 
Nejdříve se provede odvodnění hřbitova pomocí drenáží a napojení těchto drenáží do kanali-
zace, poté se srovná povrch hřbitova a vybudují se zpevněné plochy. Součástí zpevněných ploch 
bude i vybudování prostorného místa pro důstojné rozloučení se zemřelými (u nově opraveného 
velkého kříže), kteří jsou odváženi ke zpopelnění. Současně se opraví zdi hřbitova, zabudují se 
nové lavičky a na podzim se vysadí zeleň. 
Výsledným dílem by měl být pietní park, místo pro zastavení se v rychlém běhu životem a zavzpo-
mínání na své zemřelé i živé blízké. 
                      Herbert Pavera

Přijďte diskutovat o 10 největších problémech 
obce Bolatice a Borové na Borovou! 

V pondělí 19. května od 17.00 hod. se v sále restaurace U Kozla bude diskutovat o deseti 
největších problémech obce Bolatice a Borové. 

Tradiční Veřejné fórum, v rámci kterého občané diskutují v odborných sekcích (ekonomika 
a rozvoj, lidské zdroje, vzdělávání, kultura, životní prostředí, infrastruktura, podnikání) a hledají 
i hlasují o problémech, které trápí je i celou obec, se v Bolaticích pořádá již 6. rokem a v posled-
ních letech jej navštěvuje až 100 občanů. 
Přijďte i vy, můžete se tak osobně podílet na rozvoji obce Bolatice i Borová. 
                       Herbert Pavera



6 7BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014Zpravodajství z obce

Základní a mateřská škola bude mít 
novou ředitelku nebo ředitele

Sdružení obcí Hlučínska ocenilo ke Dni učitelů 
i pedagogy ZŠ a MŠ Bolatice

Po dlouhých 21 letech se rozhodla skončit ve funkci ředitelky 
ZŠ a MŠ Bolatice paní Mgr. Dagmar Tielová. 

Za jejího ředitelování získala škola nejen řadu úspěchů v různých 
soutěžích, ale získala i skvělé renomé mezi školami v regionu. 
Paní ředitelka po celou dobu ředitelování podporovala jak 
mezinárodní spolupráci s jinými školami v Evropě, tak i mezi-
národní spolupráci obce. ZŠ a MŠ získala i díky aktivitám školy 
pod vedením paní ředitelky mnohé dotace na zkvalitnění výuky. 

Paní Tielová rovněž podporovala všechny aktivity obce 
v rámci Národní sítě zdravých měst, kterých se účastnili jak 
žáci, tak i zaměstnanci školy. 
A nemalou měrou se zasloužila o zdárné dokončení všech 
staveb, které probíhaly v areálu školy. 
Nová ředitelka či nový ředitel bude jmenována – jmenován 
nejpozději do konce května 2014. 

Herbert Pavera

I v příštích měsících se bude 
v obci stavět!

V květnu a v červnu budou zahájeny dvě větší investice. 
Jednou z nich je výstavba náměstíčka na Borové a druhou 

pak výstavba ekologického hřiště v areálu ZŠ a MŠ Bolatice. 
Kromě těchto staveb se připravuje i oprava aeračního systému 
na ČOV Borová, čištění vodovodních vrtů na Koňském, opravy 
chodníků a další drobné stavby.    Herbert Pavera

Oznámení 
o sběru bioodpadu v areálu 
Technických služeb, s.r.o. 

Bolatice

Technické služby, s.r.o. Bolatice oznamují, že 
od měsíce dubna mohou občané každou sobotu 

v době od 13:00 do 15:00 hod. přivážet do areálu TS 
Bolatice bioodpad ze svých zahrad.
  TS, s.r.o. Bolatice

V pondělí 31. 3. 2014 se konaly na zámku v Kravařích u pří-
ležitosti Dne učitelů oslavy tohoto významného svátku. Mezi 

oceněnými 26 pedagogy byli i tři z naší obce. 
Mezi oceněnými pedagogy byla i paní ředitelka 

Mgr. Dagmar Tielová.
Paní ředitelka ZŠ a MŠ Bolatice Mgr. Dagmar Tielová učí na základ-
ních školách již téměř 40 let, z toho přímo v Bolaticích 39 let.
Ve funkci ředitelky ZŠ a MŠ Bolatice působí od 1. 8. 1993 
a jako jedna z prvních ředitelek ZŠ v okrese Opava se nebála 
toho, aby ZŠ měla právní subjektivitu. Již od začátku své funkce 
ředitelky školy zařazovala do výchovně-vzdělávacího programu 
„Šance pro všechny“ moderní metody a také principy zdravé 
školy a vždy dosahovala výborných výchovně-vzdělávacích 
výsledků a pro svůj přehled, schopnost komunikace se stala 
i autoritou ve funkci ředitelky školy.

Vždy hájila zájmy žáků i zaměstnanců tak, aby se učili a pra-
covali v co nejlepším a nejmodernějším pracovním prostředí 
a od roku 2006 se podílela na dozoru všech staveb vzniklých 
a probíhajících v areálu školy (výstavba nové sportovní haly, 
zateplení a nadstřešení školních budov, celková rekonstrukce 

budov, výstavba sportovního areálu, ekologického hřiště).
Paní ředitelka byla také hlavní nositelkou obrovské spo-
lupráce školy s obcí (zapojovala se se svými kolegy i žáky 
do řady aktivit obce jako je Den Země, Dny zdraví, Evropský 
týden mobility, aj.),  podporovala nejen aktivity školy a obce 
na území obce, ale rovněž podporovala mezinárodní spolu-
práci školy se školami v Polsku, Německu, Anglii, Španělsku 
i Řecku, každoročně podporovala rozvoj aktivit školy v oblasti 
volného času pro děti i dospělé a neustále hledala cesty pro 
zlepšení spolupráce školy s rodičovskou veřejností.

Paní Mgr. Dagmar Tielová se vždy ochotně podělila se 
svými mladšími kolegy a kolegyněmi o své pracovní a životní 
zkušenosti a mnohdy byla vybírána i jako členka komise pro 
výběrová řízení na ředitele škol v okolních obcích.
Díky jejímu poctivému mimořádnému aktivnímu přístupu se 
stala ZŠ a MŠ Bolatice jednou z nejrespektovanějších škol 
v regionu.
Oceněným učitelům blahopřejeme a přejeme mnoho úspě-
chů jak v jejich náročné práci, tak i v jejich životech. 
                     Herbert Pavera

Obec Bolatice 
přijme novou knihovnici! 
K 30. dubnu skončila po 17 letech práce knihovnice v místní 

knihovně paní Eva Hanzlíková. Důvodem jejího ukončení 
pracovního poměru je věnovat se více své mamince, která 
nedávno oslavila 90. narozeniny. 
Paní Eva Hanzlíková byla oblíbená mezi návštěvníky knihovny 
pro svou milou povahu a svou snahu čtenářům vždy vyhovět 
a pomoci. A za to jí patří velké poděkování. 
Na její místo přijme obec nového pracovníka či pracovnici. 
Bližší informace o přijetí nového zaměstnance naleznete 
na Úřední desce obce.     Herbert Pavera

Pomníky na starém hřbitově září novotou 

Oba pomníky, které jako jediné zůstanou na „starém hřbi-
tově“ po jeho likvidacim jsou opraveny. 

Pomník připomínající oběti 2. světové války – československé 
tankisty, kteří padli na území Bolatic z 16. na 17. dubna 1945 
při Ostravské operaci, byl opraven již před Vánocemi a jeho 
oprava vyšla na cca 80 000 Kč.
Velký kamenný kříž, který dala postavit v roce 1913 rodina 
Petera a Franzisky Ottronczik, byl zrekonstruován po 100 
letech. Všechna poškození kříže byla opravena (i dnes jsou 
vidět místa, na kterých byl kříž zasažen střelami během 2. sv. 
války) a kříž vypadá jako nový.
Jeho oprava vyšla na 200 000 Kč.
Kříž bude připomínat nejen bývalé pohřebiště bolatických 
občanů, ale také bude i místem, u kterého se budeme loučit 

se zemřelými, kteří budou odváženi do krematorií.
Oba kříže opravila firma Kamenictví AUG – FRED, Kobeřice.

Herbert Pavera

Zajímavosti z Poslanecké 
sněmovny PČR

Mnohé z vás asi zajímá, jak se projednávají jednotlivé zákony. 
Nejen na projednávání zákonů existuje tzv. Jednací řád posla-

necké sněmovny, kterým se musí poslanci při jednání v PS řídit. 
Jednoduše řešeno se zákony projednávají v tzv. třech čteních. 
Zákony může podávat mj. vláda, poslanec i skupiny poslanců. 
Návrhy zákonů se předkládají předsedovi PS s povinným obsa-
hem. Ten je postoupí Organizačnímu výboru. Ten doporučí či 
nedoporučí zákon k projednání PS. Pokud zákon nepředkládá 
vláda, vyjádří se k němu do 30 dnů. Pak se zákon zařadí 
do programu PS a obdrží ho všichni poslanci. 
Zákon může být mimořádně schválen v prvním čtení (jedná se 
jen o výjimky). 
Pokud zákon není po rozpravě zamítnut v prvním čtení, projed-
nají ho do 60 dnů určené výbory. Lhůta 60 dnů se může pro-
dloužit i zkrátit. Ve druhém čtení se projednávají návrhy změn 
zákona, jak jej navrhli jednotlivé výbory či poslanci. Zákon pak 
může být schválen ve třetím čtení nejdříve za 72 hodin. 
Já jsem zatím žádný zákon sám nenavrhl, pouze jsem byl jedním 
z navrhovatelů, který podpořil některý z projednávaných zákonů. 
Zatím se připravuji na některé návrhy změny zákonů. Nejbližšími 
tématy pro mne jsou rozpočtové určení daní, zákon o veřejných 
zakázkách, díky práci v Zemědělském výboru i zákony týkající 
se podpory zemědělců a potravinářství atd. Při sběru materiálů 
mi pomáhají mí asistenti a také student na stáži. 

Herbert Pavera

Sdělení majitelům pejsků

Obec Bolatice se obrací na všechny majitele psů, aby chodili 
se svými miláčky nejen na vycházky a uklízeli exkrementy 

po nich, ale také aby nezapomněli za pejska zaplatit poplatek 
na rok 2014, pokud tak ještě neučinili. 
Tuto povinnost ukládá všem majitelům psů obecně závazná 
vyhláška č. 1/2012, o místních poplatcích. 
Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalen-
dářního roku a můžete jej zaplatit v pokladně obce Bolatice 
u pí. Kateřiny Mrovcové.
Zároveň si můžete vyzvednout sáčky na psí exkrementy. Děkujeme.

Renáta Řehořová

Obec Bolatice 
se zapojila do kampaně 
„Hodina Země“ 

V sobotu 29. 3 2014 od 20:30 do 21:30 hod. se obec Bola-
tice zapojila do kampaně Hodina Země, kterou pořádá 

Ekologický institut Veronica. 
Stejně jako vloni se obec symbolicky zapojila tím, že vypla 
veřejné osvětlení, nasvícení budov v majetku obce a kostela. 
Tímto symbolickým gestem dává obec najevo, že věnuje 
pozornost ochraně životního prostředí a klimatu.

Janetta Gratzová

Den Země proběhl i přes aprílové počasí 

Den Země slaví milióny lidí z více jak 140 zemí světa. Po celém 
světě se konají jarmarky, festivaly, pochody, soutěže, kon-

certy, úklidové práce a jiné aktivity na tisících místech. Den 
Země se stal největší veřejností organizovanou aktivitou v historii 
planety. Od roku 1990 je 22. duben jako světový svátek životního 
prostředí slaven i v České republice. A jak to vše začalo? 22. 4. 
1970 se na různých místech Spojených států shromáždilo na 20 
milionů lidí, aby demonstrovali za zdravější životní prostředí. 
Kampaň, která měla za cíl prosazovat přijetí nových zákonů 
v ochraně životního prostředí, prosadit tyto otázky do politické 
diskuse a podpořit veřejný zájem o problematiku životního 
prostředí, inicioval americký senátor Gaylord Nelson a získala 
podporu i dalších amerických politiků. Kampaň měla nebývalý 
ohlas a dala vzniknout tradici oslav Dne Země - 22. dubna, jako 
mezinárodního svátku životního prostředí. (1) 
Co se u této příležitosti dělo v Bolaticích? V rámci celé kam-
paně Dne Země neprobíhal jen úklid celé obce a veřejných 
prostranství, ale i další aktivity. Základní škola Bolatice opět 
zorganizovala sběr starého papíru, do kterého se zapojily celé 
rodiny žáků viz samostatný článek školy o sběru starého papíru. 
Ve dne 22. 4. jste v obci mohli narazit na žáky, kteří prováděli 
osvětu v kampani na zlepšení třídění odpadů – rozdávali pytle 
na tříděný odpad a na psí exkrementy  a s respondenty vyplňo-
vali krátký dotazník. 

Mimo sběru papíru žáci měřili dne 24. dubna četnost 
dopravy. 
V ten nejdůležitější den, tedy v úterý 22. dubna, se i přes 
nepřízeň počasí v odpoledních hodinách, prováděl úklid 
obce a jejího okolí. Díky dešti byl rozsah odpoledních aktivit 

značně omezen, přesto se podařilo vysadit téměř 40 nových 
stromků v aleji směrem na Vyhlídku a další 30 na polní cestě 
mezi Borovou a Bolaticemi. Vlastní aktivitou se na nové 
výsadbě podílela Myslivecká společnost Křeménky, která 
vysadila téměř 850 nový stromků. 

Do úklidu a pomoci přírodě se zapojily nejen děti ze školy, ale 
i členové bolatických spolků a organizací. Pro všechny zúčast-
něné bylo na hřišti nachystáno občerstvení i něco na zahřátí. 
V průběhu dne, nejprve pro žáky sedmých tříd základní školy 
a později pro veřejnost, byly na hřišti FK Bolatice demonstro-
vány ukázky správného a nesprávného spalování paliv v podobě 
edukativní show SMOKEMAN. V průběhu této prezentace pro-
bíhaly zajímavé chemické a fyzikální pokusy a děti i dospělí 
měli možnost ověřit si fyzikální a chemické zákonitosti i přímo 
v praxi, třeba vyzkoušet si rozdělání ohně pomocí křesadla. Tuto 
prezentaci mělo pro veřejnost připraveno Výzkumné energetické 
centrum Vysoké školy báňské – Technické univerzity. Mimo jiné 
měli občané možnost zhlédnout i prezentaci ekologických kotlů 
firmy Benekov a zjistit tak technické náležitosti, podmínky insta-
lace a provozní výhody oproti stávajícímu systému vytápění. 
Děkujeme všem spoluobčanům, kteří se zapojili do kampaní 
ke Dni Země, ať už úklidem veřejného prostranství, výsadbou 
stromků nebo zvelebováním okolí svého domu, děkujeme 
spolkům a organizacím za podporu této kampaně a firmám 
za finanční či materiální zajištění této akce.
1) Mezinárodní svátek životního prostředí - 22. dubna: Den 
Země. In: Žlutý květ [online]. [cit. 2014-04-18]. Dostupné z: 
http://zlutykvet.cz/co_je_den_zeme.html
 Jana Štěpáníková

Královské město Slaný má nového pana starostu

Po pěti měsících od úmrtí bývalého pana starosty RNDr. Ivo Rubíka (listopad 2013) si partnerské město Slaný zvolilo nového pana 
starostu.

Starostou Královského města Slaný byl na 24. zasedání zastupitelstva města zvolen dosavadní místostarosta pan Mgr. Martin Hrabá-
nek. Bývalý ředitel ZŠ Slaný se stal v průběhu tohoto volebního období (2010 – 2014) nejdříve místostarostou (2011) a nyní i starostou 
města.
Panu Mgr. Martinu Hrabánkovi přejeme mnoho úspěchů v jeho nové funkci a věříme, že výborná vzájemná spolupráce obce Bolatice 
a města Slaný bude pokračovat i v dalších letech.

Herbert Pavera

Zpravodajství z obce



Pátá Noc s Andersenem v Bolaticích proběhla tentokrát ve znamení detektivů. Děti byly rozdě-
leny do tří skupinek, kdy každá skupina představovala jednu detektivní kancelář. Kanceláře 

si musely vymyslet jméno a samozřejmě spolupracovat! Na jakém případu? Detektivům bylo 
řečeno, že z knihovny ukradl neznámý pachatel sbírku komiksů o žluté rodince Simpsonových, 
která byla pořízena z dotace Ministerstva kultury a na jinou sbírku již knihovna nedosáhne. 
Podařilo se nám však vytipovat pár podezřelých a na místě činu zajistit stopy. Ze zanechaných 
stop byla vytvořena čtyři stanoviště: daktyloskopie, kde děti ze skleničky odebíraly otisky prstů, 
kryptologie – luštění zanechaného vzkazu, trasologie, kde podle otisku boty děti zjistily výšku 
pachatele, a mikrostopy, tam děti pod lupou zkoumaly vlas a červenou nit. Podle těchto stop 
děti zjistily, kdo je pachatelem. Poté nás navštívil pprap. Tomáš Nestroj z Obvodního oddělení 
PČR Kravaře, který nám řekl něco 
o policejní práci, ukázal nám, jak se berou otisky prstů nebo postup při zatýkání podezřelé 
osoby. A pak už byl čas na večeři – pizza z pekárny Azpek a jako dezert buchty, které upekly 
maminky. Po večeři jsme si zahráli ještě jednu detektivní hru, ale to už mezi regály začaly 
chodit děti se spacáky a polštáři. Kolem jedenácté už byly všechny děti zalezlé ve spacácích 
a pokud nepočítáme chrápání a chození na toaletu, proběhla noc klidně. Kolem šesté se začali 
probouzet první spáči. V sedm hodin byla snídaně (chleba s marmeládou, buchty), po snídani 
proběhla tombola (ceny byly náušnice a samolepky) a vyhodnocení akce. Na památku děti 
obdržely pohlednice s komisařem Vrťapkou. Tak příští rok na viděnou 

                                                                                                                                                      

                                        Jana Štěpáníková

Poslouchali jsme pohádky. Hráli jsme si na detektivy. Moc se mi to líbilo. A hráli jsme hry. 
Navštívil nás pan policista. Myli jsme si zuby a četli si knihy.     
Valinka Mrovcová

Poslouchali jsme pohádky. Hráli jsme si na detektivy a různé hry.   
Terka Rycková

Hráli jsme si na detektivy a pátrali po stopách pachatele. Moc se mi tu líbilo. Večer jsme hráli 
hry a potom jsme si umyli zuby a šli spát a paní knihovnice nám pustila pohádky. A ještě přetím 
nás navštívil pan policista. A potom jsme si hrály na uklízečky a vysávaly jsme já a Terka Rycková 
a potom jsme si četly knížku.        
        Katka Hladká

Dne 4. dubna se v knihovně v Bolaticích uskutečnila Noc s Andersenem. Byla to legrace, hráli 
jsme si. Byli jsme rozděleni do tří skupin a pátrali jsme po pachateli, který měl na sobě něco 
červeného a sportovní obuv. Každá skupina měla jiné jméno a jméno naší skupiny bylo Jolandy. 

8 9BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

Sluchátka na uších - (NE)BEZPEČNOST 
v silničním provozu CHODCI A CYKLISTÉ POZOR! 

Zdraví/Životní prostředí/Školy

Oznámení Charity Hlučín Detektivní Noc s Andersenem
Ať už chodci či cyklisté si svoji cestu zpříjemňují posloucháním hudby ze sluchátek, ale často 

si neuvědomují, že tím ohrožují sebe i ostatní účastníky na silnici. 
CHODCI A CYKLISTÉ POZOR - SLUCHÁTKA NA UŠÍCH - (NE)BEZPEČNOST V SILNIČNÍM PROVOZU!
NEVNÍMÁTE - NESLYŠÍTE - NEREAGUJETE NA: 
•dění ve svém okolí,
•zvukové signály ostatních účastníků silničního provozu - (klakson vozidel - cyklistů 
   - motocyklistů, hlasové upozornění ostatních chodců...),
•výstražné signály - (majáky, výstražné znamení na železničním přejezdu, varovné 
   vyzvánění tramvají…),  
•vozidla kolem sebe, 
•náhle vzniklá nebezpečí vyjíždění a couvání vozidel z nečekaných a nepřehledných míst.
Do vozovky vstupujte a vjíždějte:
VŽDY PO PEČLIVÉM ROZHLÉDNUTÍ A NAVAŽTE OČNÍ KONTAKT S ŘIDIČEM!
                                                     nprap. Petra Hrazdírová
   převzato ze zpravodaje „Prevence do každé rodiny“

Sledujte počasí na internetových 
stránkách obce

Od 4. 6. loňského roku je možné sledovat na obecních internetových stránkách aktuální 
informace o počasí, a to o naměřených venkovních teplotách a vlhkosti.

Z naměřených údajů byl nejteplejším dnem v loňském roce 29. červenec s +37,8 oC, naopak nej-
chladnějším dnem byl 27. listopad s teplotou -2,6 oC. Průměrná teplota v loňském roce byla +11,7 oC.
Nejteplejším měsícem byl červenec s průměrnou teplotou +24,4 oC a nejstudenějším  prosinec 
s +2,6 oC IT správce

Charita Hlučín obnovuje pravidelný sběr šatstva

Vážení občané,
Charita Hlučín se rozhodla, že po několika letech obnoví sběr použitého 

šatstva. Hlavním z důvodů je to, že se objevila celá řada firem a společ-
ností, které se na sběr šatstva specializují, instalují sběrné kontejnery, nebo 
dokonce šatstvo sváží. Tyto aktivity jsou přitom podnikatelskými záměry, které 
mají s humanitární činností často jen málo společného. Ale nic proti této sku-

tečnosti. Hlavní fakt je však ten, že šatstvo, které občané Hlučína těmto společnostem ode-
vzdají, končí zcela mimo region. Přitom je zde celá řada lidí bez domova či lidí v nouzi, kteří by 
je mohli ještě docela dobře upotřebit.
Proto jsme se rozhodli vstoupit do spolupráce s Charitou Hrabyně, která v prostorách býva-
lých kasáren v Ostravě-Koblově zřídila třídírnu šatstva. V rámci této spolupráce jsme schopni 
garantovat, že část vámi darovaných věcí bude zpětně využita potřebnými občany Hlučínska. 
Děje se tak především ve spolupráci s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví města Hlučín. 
Na tento odbor a na Charitu Hlučín se potřební lidé přímo obracejí a můžeme jim tak účinně 
a adresně pomoci. Další část šatstva je využívána organizací Nová šance, která poskytuje azy-
lové ubytování celé řadě občanů Hlučínska, kteří přišli o svůj domov. Ze skladu v Koblově 
je podporováno ještě mnoho dalších osob i organizací z širokého okolí. Tento rozměr přímé 
zacílenosti na místní potřebné občany velkokapacitní sběry nemají. Proto jsme se rozhodli, že 
pravidelný sběr obnovíme. Působíme v tomto regionu a považujeme za správné, abychom se 
snažili pomoci především občanům Hlučínska.
Podrobnosti o organizaci sběru šatstva Charitou Hlučín se dozvíte z přiloženého informačního 
letáku.         Lukáš Volný, ředitel Charity Hlučín

SBĚR ŠATSTVA V HLUČÍNĚ
Charita Hlučín vyhlašuje na tyto dny sběr šatstva:

čtvrtek 15. května 2014
čtvrtek 12. června 2014

(vždy od 15.00 do 17.00 hodin)
Sběr se bude konat v sídle Charity Hlučín

na adrese U Bašty 275/3, Hlučín.

Co sbíráme především:
Zimní i letní boty, zimní i letní bundy, ponožky, spodní prádlo, svetry, mikiny, košile, trička, 

tepláky, čepice, rukavice, šály, spací pytle a další.
Jak bude s nasbíraným oblečením naloženo:

Šatstvo bude nejprve ve spolupráci s Charitou Hrabyně vytříděno, nejpoužitelnější a nej-
kvalitnější části oblečení budou ve spolupráci s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Hlučín použity jako pomoc pro lidi bez domova z Hlučína a okolí, popřípadě pro další potřebné. 
Zbylé oděvy budou ponechány Charitě Hrabyně pro další potřebné a pro její vlastní aktivity.

Nepožadujeme žádný doklad z čistírny, pouze prosíme, aby šatstvo nebylo viditelně ušpi-
něno. Nejlepší variantou, je-li to možné, je přinést darované věci již v igelitových pytlích, není 
to však podmínkou. 
Prosíme také, abyste neumisťovali šatstvo mimo uvedený čas sběru kdekoliv v okolí budovy! 
Děkujeme. 

Charita Hlučín oznamuje, že od května do září 2014 bude přerušeno právní „zprostřed-
kování“  bezplatného právního poradenství.  O přesném datu, kdy bude provoz opět 

zahájen, budeme včas informovat. 
Děkujeme za pochopení.                  Lukáš Volný, ředitel Charity Hlučín

Nejlepší čtenáři roku 2013 

Slavnostní vyhlášení soutěže Čtenářská rodina se odehrálo v pondělí 24. března v knihovně. 
Čtenářské rodiny přivítal a ocenil starosta obce a poslanec Parlamentu ČR Mgr. Herbert 

Pavera. Za regionální výbor Svazu knihovníků a informačních pracovníků (SKIP) se setkání 
zúčastnily Mgr. Miroslava Sabelová (ředitelka Knihovny města Ostravy) a PhDr. Marie Šedá 
(metodička Vědecké knihovny v Ostravě). Kdo byl tedy oceněn? Pan Josef Šenkypl (nejlepší 
čtenář), paní Marie Nandziková (nejlepší čtenářka), Daniel Honus (nejlepší čtenář – chlapec) 
a Natálie Smitková (nejlepší čtenářka – dívka). Za čtenářskou rodinu byli vybráni Plaskurovi 
(spolu s babičkou Kristinou Bolackou a prababičkou Olgou Kolarčíkovou). Ocenění obdrželi 
knihy, poukázky do knihkupectví a propagační materiály knihoven. Na věcných cenách se podí-
lela obec Bolatice a SKIP10. Celé setkání bylo velmi milé a příjemné. 
                   Jana Štěpáníková

Jan Opatřil a Kapřík Metlík 

Děti druhých, třetích a čtvrtých tříd ZŠ Bolatice měly ve čtvrtek 3. dubna 2014 zajímavý pro-
gram. Byly pozvány do knihovny na besedu a autorské čtení se spisovatelem panem Janem 

Opatřilem. Pan Opatřil měl připravený asi hodinový program, kdy vyprávěl o Kapříkovi Metlíkovi 
a jeho kamarádech Šupinkovi a Břéťovi. Četl ukázky ze svých knih, nechal kolovat obrázky rybích 
hrdinů, velmi dobře zapojoval děti do děje. Na památku si pak děti mohly koupit obaly na sešity, 
záložky, placky nebo knihy s Kapříkem Metlíkem a jeho kamarády. Podle nadšení dětí (i paní 
učitelek) byla beseda velice vydařená. 

Jana Štěpáníková

Měli jsme osm podezřelých a pachatelem byl kluk jménem Vítězslav Růžička. Všechny indicie, 
které jsme museli vyplnit, nám říkaly, že je to právě on. Byl za námi pan policista a ukazoval 
nám neprůstřelnou vestu, kterou jsme si mohli vyzkoušet, pak nám ještě ukázal policejní pistoli, 
obušek, slzný plyn a tak dále. Potom jsme měli večeři – oblíbenou pizzu. Když jsme šli spát, tak 
nám paní knihovnice pustila na počítači namluvené pohádky. Skoro všichni jsme usnuli, někteří 
až po půlnoci.  
                       Eliška Wránová

V knihovně se mi moc líbilo, hráli jsme různé hry, jako třeba na detektivy. Ještě před večeří 
k nám přišel pan policista. Dával nám zkoušet pouta, vyprávěl nám, jak se vyšetřuje a taky nám 
vzal otisky prstů. Na večeři jsme měli pizzu. Asi po 15 minutách jsme se šli převléct do pyžam, 
vyčistili jsme si zuby a potom nachystali spacáky a karimatky. Bylo ráno a my jsme se šli zase 
umýt a potom jsme se nasnídali. Měli jsme chleba s marmeládou a buchtu. Bylo to super! 
          Katka Hrubá

V knihovně jsme se rozdělili do družstev a hráli jsme si na detektivy. Vyšetřovali jsme případy, 
např. čí byla stopa z bláta? Ale potom přišel pan policista a ukázal nám, jak se vyšetřuje případ, 
taky jsme zkoušeli otisky prstů. Policista nám dával taky pouta, ale pak už musel jít. My jsme 
pokračovali ve hře a nakonec se ukázalo, že zločincem byl Vítězslav Růžička. Potom jsme veče-
řeli a pak jsme si šli vyčistit zuby a šli jsme spát. Ráno jsme se vzbudili, sbalili si věci, posnídali, 
vyčistili jsme si zuby a šli jsme psát sloh. Moc se mi tady líbilo.     
                                                                                                         Eliška Vitásková

Začali jsme tím, že jsme si hráli na komisaře a měli jsme vystopovat pachatele. Nejdříve jsme šli 
na otisky prstů, pak jsme luštili šifru a pak otisk boty. Na počítači jsme pak tvořili jeho podobu. 

Pak jsme dělali další úkol s názvem Komisař Vrťapka zasahuje.  
         Jindra Vybíral

Dne 4. 4. proběhla Noc s Andersenem. Hráli jsme různé hry, např. jsme museli vypátrat pacha-
tele. Moc se mi to líbilo.        
        Verča Jašková

V knihovně se mi moc líbilo, že jsme se vůbec nenudili. Hráli jsme různé hry na detektivy a přišel 
nás navštívit policista.         
                      Linda Hamplová

Dobrý, dobře jsem si to tady užil! Musím za to pochválit paní knihovnici Janu.   
                       Jonáš Plaskura

Bylo to tu hezké, jak tu byl policajt.       
                   Šimon Harazim, David Jašek

Hráli jsme si na tajné agenty.       
        Štěpán Pašek

Moc se mi tady líbilo a nejvíc se mi líbilo pátrání a taky se mi moc líbí tahle knihovna. A taky se 
mi líbilo, jak tady byla policie.        
         Nela Kretková

Nejlepší bylo spaní!        
        Vendy Mračná

V knihovně se mi moc líbilo, že jsme si hráli na detektivy a přišel k nám pan policista. Říkal nám něco 
málo o detektivní práci, kterou dělá. Z toho, co jsme slyšeli, myslíme, že je to hodně těžká práce.   
                    Bára Kamrádová

Školy/Výchova/Vzdělání



10 11Školy/Výchova/VzděláníBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014Školy/Výchova/Vzdělání

Matematický klokan ČEZ STREET HOCKEY 

Mezinárodní soutěž „MATEMATICKÝ KLOKAN“ vznikla přibližně v roce 1980 v Austrálii 
a od roku 1991 se rozšířila do zemí Evropy. Dnes se již této soutěže účastní na dva a tři 

čtvrtě milionu soutěžících ze 30 zemí našeho kontinentu sdružených v asociaci Klokan bez 
hranic, jejíž koordinační centrum je v Paříži. Soutěží se ve všech krajích naší republiky v jednom 
termínu, takže žáci a studenti absolvují školní, oblastní, republikové a vlastně i mezinárodní 
kolo ve své lavici. Ve všech kategoriích soutěžící řeší 24 testových úloh, přičemž vybírá jednu 
z pěti nabízených možností řešení. 

Na naší škole má tuto již tradiční matematickou soutěž na starosti paní učitelka Mgr. Lenka 
Jordánová. Tento ročník se uskutečnil v pátek 21. března 2014. Při řešení matematických úloh 
to tentokrát nejvíce „pálilo“ těmto vítězům jednotlivých kategorií:

 CVRČEK (2. a 3. roč.):
 1. Václav Scheffczik 2. B
 2. Lucie Kramářová 2. A
 3. Aneta Cáblová 3. B
        Samuel Šubrt 3. B

 KLOKÁNEK (4. a 5. roč.):
 1. Jakub Jurečka 5. A
 2. Vít Baránek 5. A
 3. Tomáš Kučera 5. A

 BENJAMÍN (6. a 7. roč.):
 1. Michael Ceplý 7. A
 2. Jakub Schiedek 6. A
 3. Michal Krettek 7. A

 KADET (8. a 9. roč.):
 1. Tomáš Krettek 8. A
 2. Přemysl Ševčík 9.
 3. Jiří Šefčík 9.

Úspěšným řešitelům poblahopřála paní ředitelka a rovněž předala diplomy a drobné věcné 
ceny. Žáci, kterým v pátek štěstí nepřálo, jistě zabojují v příštím ročníku soutěže.
                     David Neuvald

Sběr starého papíru 

Ve dnech 22. a 23. dubna proběhlo na naší škole 2. kolo soutěže tříd ve sběru starého papíru.
Ve 2. kole soutěže žáci nasbírali 21 350 kg papíru.

Celkem žáci MŠ a ZŠ nasbírali v 1. a 2. kole soutěže 36 460 kg starého papíru.
 Výsledky soutěže : 1. – 5. ročník  1.  místo  -   5.A 
    2.  místo  -   4.B   
                                                            3.  místo  -   4.A 

                                6. – 9. ročník  1.  místo  -   7.A        
                                                            2.  místo  -   6.A
                                                            3.  místo  -   7.B 

Všichni sběrači budou za velkou snahu odměněni a vítězné třídy budou mít navíc den ředi-
telského volna na společnou třídní akci. Zbytek výtěžku bude využit na zakoupení pomůcek 
do výtvarné výchovy, tělesné výchovy.

Všem sběračům a rodičům za podporu této akce děkujeme a těšíme se na další spolu-
práci.                                     Alena Návratová

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Ve dnech 4. - 6. dubna se ve školní jídelně naší školy konala Burza dětského oblečení. Maminky zde mohly nakoupit hlavně sezonní oblečení pro své ratolesti, dále také potřeby jako kočárky, 

vaničky, hračky, jídelní židličky, plenky a jiné. V den prodeje burzu navštívilo mnoho maminek z Bolatic a blízkého okolí, které neskrývaly svůj zájem o tuto akci.
Tímto děkuji všem maminkám, které podpořily “burzu“ svým prodejem nebo koupí. 
Naše velké díky patří zejména kolektivu organizátorek, tedy maminkám, které si našly čas a podílely se na organizaci celé akce.               David Neuvald

Žáci naší školy se opět po roce zapojili do turnaje ČEZ STREET HOCKEY. Jedná se o masový 
hokejový turnaj, hraný v Moravskoslezském a Olomouckém kraji a v okrese Vsetín, který je určen 
žákům do 13 let. Cílem organizátorů je oslovit tímto turnajem více než 800 základních škol 
a víceletých gymnázií. Účastnit se mohou pětičlenná družstva s náhradníkem. 
V letošním roce nám v prvním eliminačním kole byla nalosována Základní škola ze Sudic. 
V obou vzájemných utkáních se nám podařilo zvítězit (9:1 a 4:0) a zajistit si tak účast v další fázi 
turnaje. Ve středu 9. 4. jsme se utkali se ZŠ a MŠ Bohuslavice o postup do finálového turnaje. 
Soupeř byl o poznání zdatnější, ale kluci zabojovali a dokázali stejně jako v prvním kole dvakrát 
zvítězit, a to poměrem 3:1 a 2:0.   Školu reprezentovali: Šimon Ševčík, Adam Koch, Tomáš 
Felkel, Daniel Maršák, Daniel Kučera, Tomáš Breuer a v prvním utkání Vít Baránek. 
Klukům k tomuto úspěchu blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů ve velkém finále v ČEZ 
Aréně.
                       David Neuvald

 

Ve čtvrtek 24. 4. se odehrálo velké finále florbalového turnaje v ostravské ČEZ Aréně. Na toto 
klání se dostavilo 64 nejlepších škol z Moravskoslezského a Olomouckého kraje a také z okresu 
Vsetín. V letošním ročníku se našim žákům podařilo dosáhnout na nejlepší umístění v této sou-
těži a obsadili konečné čtvrté místo, když v souboji o třetí příčku podlehli těsně o jednu branku. 
Naši školu ve velkém finále reprezentovali: Tomáš Breuer, Šimon Ševčík, Tomáš Felkel, Daniel 
Maršák, Daniel Kučera a Vít Baránek. 
K tomuto velkému úspěchu klukům gratulujeme a přejeme mnoho dalších nejen sportovních 
úspěchů.

 Cesta Turnajem:
 
 Bolatice - Sudice   13:1
 Bolatice – Bohuslavice 5:1
 Bolatice – Dobrá  2:0
 Bolatice – Třinec  2:1
 Bolatice – Protivanov  2:0
 Bolatice – Horní Bečva 3:1
 Bolatice – Kopřivnice  0:6 semifinále
 Bolatice – Valašské Meziříčí  1:2 o 3. místo             
       David Neuvald

Svátek učitelů v Kravařích
U příležitosti Dne učitelů uspořádalo Sdružení obcí Hlučínska slavnostní ocenění pracovníků 

základních a mateřských škol. Vybraní pedagogičtí pracovníci získali z rukou předsedy Sdru-
žení obcí Hlučínska pana Mgr. Herberta Pavery pamětní list a poděkování za výborné pracovní 
výsledky v náročné práci učitele.
Za Základní školu a Mateřskou školu Bolatice, příspěvkovou organizaci byli vyznamenáni:

Pan učitel David Neuvald vyučuje převážně tělesnou výchovu a třetím rokem zastává funkci 
zástupce ředitelky školy. Ve své práci je velice aktivní a prokazuje výborné organizační schop-
nosti. 

Řídí veškeré aktivity školy, které se týkají sportovních činností. Kromě výuky tělesné výchovy 
vede na škole sportovní kroužky, připravuje žáky na sportovní soutěže, je pořadatelem různých 
soutěží, které se uskutečňují na naší škole. V jeho kompetenci je také časové rozvržení sportov-
ních aktivit v tělocvičně a sportovní hale mimo školní výuku.

Podílí se na přípravě a realizaci všech projektů, do kterých se škola zapojila. Projekt Zajímavé 
učení byl realizován v rámci projektu Ministerstva školství Peníze do škol. Další projekty se 
týkají dlouhodobé spolupráce školy se zahraničními partnery. S polskou školou to jsou projekty 
v rámci Euroregionu Silesia a s ostatními školami je to zapojení v projektu Comenius. 
Svou účastí na všech aktivitách těchto projektů a ostatních aktivitách školy a také svým výbor-
ným přístupem motivuje významně i ostatní pedagogické pracovníky školy k této činnosti.

Učitelů je ve školství málo, a proto jsme velice rádi, že máme na škole „Pana učitele“, který je 
výborným učitelem a je oblíben nejen mezi žáky, ale také mezi učitelským sborem.

Paní učitelka Jarmila Mlýnková se aktivně podílí na přípravě školního a třídního vzdělá-
vacího programu. Je velmi tvůrčí, nápaditá, kreativní a má k dětem velmi pěkný přístup. Vět-
šinu času své dlouhodobé pedagogické práce věnovala práci s předškolními dětmi, které velmi 
dobře a svědomitě připravovala na vstup do základní školy. Její klidné, ale také důsledné vedení 
se osvědčilo i u nejmenších dětí, se kterými pracuje poslední tři roky. Dovede děti zaujmout 
spoustou her, nápadů a činností.

Její práce logopedické asistentky je velmi přínosná nejen pro děti v mateřské škole, 
ale zejména pro jejich rodiče. V úzké spolupráci se Speciálním pedagogickým centrem pro 
žáky s vadami řeči v Opavě, s učitelkami předškolních tříd a s rodiči pomáhá dětem s nápravou 
nesprávné výslovnosti již několik let.
Pracovala také v Komisi pro občanské záležitosti.
              Dagmar Tielová, ředitelka školy



i na Fusův kopec, a to jsem před ním měla velký respekt. A největší poznání z lyžařského výcviku 
je to, že gravitační zákon funguje naprosto dokonale.
               Karolína Ricková, 7.B

Od 16. 2. do 21. 2. jsme byli na lyžařském výcviku ve skiparku Grúň ve Starých Hamrech. 
Začalo to na Autobusovém nádraží v Bolaticích. Všichni se rozloučili a pak už jsme vyjeli. 

V autobusu byl velký hluk, protože všichni kecali a už se moc těšili, až tam dojedeme.
Dojeli jsme pod velký kopec, a pak jsme museli zbytek cesty pěšky. Byly to asi 3 kilometry 
do kopce. Když jsme konečně došli k chatě, museli jsme si v té hromadě tašek najít tu svou 
a odnést ji do pokoje. Pokoje nám rozdělil pan učitel Neuvald.
Druhý den v pondělí jsme se nasnídali a hned jsme šli lyžovat. Já jsem byl ve třetí skupině. Učili 
jsme se, jak si zapnout lyže, správný postoj na lyžích atd. Potom kolem nás projel hodně rychle 
prázdný snowboard. Všichni se začali smát. Nakonec se ukázalo, že patřil naší spolužačce. 
Úterý bylo podobné. Zase jsme šli lyžovat na velký svah a večer jsme hráli různé společenské 

hry. Byla to velká zábava.
Ve středu už nám to lyžování všem docela šlo. Celý den jsme jezdili. Všechny nás to moc bavilo. 
Ten den jsme měli službu. To znamená, že jsme museli uklízet v jídelně a vymýšlet hry na večer. 
Měli jsme na to celé odpoledne, protože venku trochu pršelo, a tak jsme nešli lyžovat.
Ve čtvrtek jsme jezdili slalom na čas a večer měla být diskotéka, na kterou se všichni moc těšili. 
Byla skvělá, všichni tancovali, smáli se a hudba byla super.
V pátek jsme si všichni sbalili věci a odevzdali je v recepci. Potom jsme se naobědvali a sešli 
jsme ten velký kopec, kde nás minule vysadil autobus. A pak jsme už jenom blbli v autobuse 
a těšili jsme se domů. 
Ale byl to ten nejlepší lyžák, který kdy naše třída zažila.     
             Michal Sniehotta, 7.A 

V polovině února se žáci 7. tříd vypravili na lyžařsko-snowboardový kurz do Ski areálu Grúň 
ve Starých Hamrech. I přes značně jarní teploty jsme měli štěstí a lyžovali každý den. V letoš-

ním roce si žáci zaslouží velkou pochvalu. Především za výborné výkony na lyžích a snowboar-
dech, ale rovněž za chování na celém kurzu. Přečtěte si, jak výcvik hodnotí samotní žáci.
Je nedělní odpoledne a já netrpělivě čekám na rodiče, abychom mohli vyrazit na autobusové 
nádraží, kde se mám potkat se svou třídou a jet směr Beskydy na lyžařský výcvik. Konečně, když 
už vidím mamku s klíči, beru kufr a lyže a pospíchám k autu. Otevřu dveře a společně se všemi 
věcmi se tam pomalu soukám. 
Na autobusáku se s rodiči loučím a vstupuji se svými kamarády a kamarádkami do autobusu. 
Slza ukápla jen rodičům, já jsem byla ráda, že jsem na chvilku vypadla z domu. Cestou jsem 
pozorovala, jak pomalu začínají kvést kytky a raší tráva a uvažovala jsem, na čem vlastně 
budeme lyžovat. 
Přijeli jsme na místo, takový veliký kopec, na kterém jsme stáli u nějaké malé dřevěné zastávky, 
a já jsem myslela, že omdlím. Celou dobu jsem si představovala kopy sněhu, sněžné psy 

a polární lišky, ale teď, když jsem to viděla, měla jsem pocit, že to asi nebude lyžařský výcvik, 
ale turisťák. To, co bylo v dálce bílé, nebyl sníh, ale byly to sedmikrásky. Vyložili jsme věci 
z autobusu, nechali jsme je tam a šli jsme pěšky do kopce, protože tam byla pro autobus moc 
úzká cesta. Chata od nás byla vzdálena asi tři kilometry. Nejdřív se mi šlo výborně, ale pak se 
to zhoršovalo a asi od půli cesty už jsem skoro neuměla dojít, protože se mi udělaly na noze dva 
obrovské puchýře. Nakonec jsem to nějak přežila a došla jsem tam.
Druhý den ráno už jsme šli lyžovat, naštěstí tam byla sjezdovka, kterou zasněžovali. Poprvé, když 
jsem se na ty lyže postavila, jsem myslela, že to bude hračka, ale pořád jsem padala. A když naši 
skupinu „lyžařů dostali poprvé na lanovku" a jeli jsme nahoru na kopec, tak to byla taky velká 
katastrofa. Skoro všichni jsme ten kopec sjeli - ale po zadku. Tak nám to šlo celý týden, ale je 
pravda, že jsme se pořád o něco zlepšovali. 
Čtvrtý den byla soutěž ve slalomu. Cítila jsem se na výhru. Byla jsem totiž výborný jezdec jak 
v jízdě popředu, tak i pozadu. Proč jsem byla ve slalomu diskvalifikována, dodnes nevím. Určitě 
to nebylo chybou jezdce, svedu to na mé povolené přezkáče, neboť moje technika jízdy se mi 

jevila jako dokonalá. Také jsem měla nastudovanou literaturu se zimní tematikou. Jako příklad 
uvádím knížky Josefa Lady, ve kterých jsou také technicky vyobrazené některé zimní sporty. 
Závěrem můžu říci, že po úspěšně absolvovaném lyžařském výcviku bych si klidně troufla 

12 13BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 Školy/Výchova/VzděláníŠkoly/Výchova/Vzdělání

Lyžařsko-snowboardový kurz 

Víceúčelová hřiště v areálu Základní 
školy a Mateřské školy Bolatice

1. Menší hřiště pro tenis, volejbal a basketbal
Toto hřiště je pro letošní rok v provozu od 1. 4. 2014 do 30. 11. 2014. 
Časové využívání je dáno rozvrhem, který zhotovuje provozovatel areálu. Tento rozvrh je zveřejněn 
na internetových stránkách www.zsbolatice.cz v sekci sportovní areál – venkovní víceúčelová 
hřiště.
Rezervace termínů
Hřiště je možné rezervovat na pravidelné i jednorázové užívání dvěma způsoby:
1) V pracovní dny od 7:00 do 15:00 hodin na telefonním čísle 777 736 622.
2) Prostřednictvím emailu kdykoli na adrese zastupce@zsbolatice.cz.
Vstup na hrací plochu bude zajištěn elektronickou klíčenkou (čipem), za který se platí vratná 
záloha 200 Kč. Klíčenku je nutné vyzvednout před plánovaným pronájmem v kanceláři školy.  
Všichni účastníci svým vstupem na hřiště potvrzují seznámení s provozním řádem víceúčelových 
hřišť (www.zsbolatice.cz). 
Toto hřiště je zpoplatněno dle ceníku sazeb, a to 80 Kč/hodina.
2. Větší hřiště pro malou kopanou
Hřiště je přístupné všem obyvatelům obce Bolatice bez poplatku za předpokladu dodržování 
provozního řádu ve všech bodech. 
Početnější skupiny si mohou termín rezervovat tak, aby nedocházelo ke kolizím termínů.
Ostatní uživatelé (s trvalým bydlištěm mimo obec Bolatice) platí za užívání většího hřiště částku 
80 Kč/hodina.

Kontakty: David Neuvald,  tel.: 777 736 622 , email: zastupce@zsbolatice.cz

Bolatické poldry v akci 
Pokud jste potkali v úterý 8. 4. 2014 v Bolaticích nebo na Borové skupinu mladých lidí, tak to 

byli studenti Fakulty bezpečnostního inženýrství, Vysoké školy báňské – Technické univerzity 
Ostrava. Bylo jich na pětadvacet a do Bolatic zavítali proto, aby na vlastní oči zhlédli exklusivní 
systém ochrany obce před povodněmi. 
Krátké uvedení do historie i současnosti obce a seznámení s průběhem výstavby systému pro-
tipovodňové ochrany předcházelo na dvě hodiny trvajícímu putování zánovní naučnou stezkou 
po bolatických poldrech. Zájem studentů o nové informace byl podnětný. Padaly i dotazy typu, 
jak se nám v Bolaticích žije. Třeba se někteří z nich do obce vrátí coby turisté, možná i jako 
občané. 
                     Vilém Adamec, Foto: autor

Zápis do mateřské školy
Zápis nových dětí do MŠ se koná v úterý 13. 

května 2014.
Bližší informace naleznete na webových strán-
kách ZŠ a MŠ.
             Věra Návratová

HALÓ, PANE KARNEVALE!
Už třetím rokem pořádalo oddělení MŠ 
Borová, ve spolupráci s Agenturou LENY FRE-
YOVÉ, maškarní karneval. Letos netradičně 
ne v sobotu, ale vsadili jsme na pracovní 
den - čtvrtek. Snad to byla dobrá volba, pro-
tože návštěvnost byla největší za celou dobu. 

I když ne všem jsme kápli do noty a spoustě 
rodičů jsme přerušili jejich pracovní povin-
nosti. Radost dětí snad rozehnala všechny 
pochybnosti. Paní Lena přijela s novým 
nápaditým a neokoukaným programem a 90 
minut bez přestávky bavila děti a zapojila 
i rodiče. Poslední půlhodina patřila tombole. 
Moc děkujeme všem za dárky i peněžité pří-
spěvky na její zakoupení. Všechny výhry byly 
prostě SUPER. Zvláštní poděkování patří jedné 
borovské mamince za bezva nápad - proč mají 
některé děti odcházet smutné, protože nic 
nevyhrály, ani maličkost? Z vašich příspěvků 

se daly vykouzlit drobné dárky s podmínkou 
zakoupení losu, na který vyhrál opravdu KAŽDÝ.
Z letošního maškarního plesu snad žádné 
z dětí neodcházelo smutné. A když maminky 
při odchodu ze sálu pronesly: „Bylo to moc 
hezké, p. učitelky, měly jste to pěkné,“ byla to 
pro nás ta největší odměna.
Tak příště na shledanou, PANE KARNEVALE.

Za MŠ Borová Iveta Komárková

Za rok 2013 s námi lidé ve 21 320 domácnostech ušetřili 210 milionů korun. 
 

94 % domácností, které se zapojily v průběhu minulého roku do e-Aukcí, ušetřilo více 
než 20 % svých dosavadních nákladů na soutěžené komodity. 
 

Obec Bolatice ve spolupráci se společností eCENTRE
3. kolo e-Aukce – tentokrát nejen na elektr. energii a zemní 

plyn, ale také na výběr nejlevnějších mobilních paušálů

Jste mladá rodina, senior v důchodu nebo firma ? Chcete snížit své náklady ? Zapojte se 
do elektronické aukce určené pro domácnosti a firmy z celé České republiky.

Pro domácnosti z Bolatic bylo např. v 1. kole dosaženo v průměru níže uvedených úspor ze 
silových částí energií:

- Elektrická energie 38,65 %
- Zemní plyn 28,33 %

Nejvyšší dosažená úspora konkrétní domácnosti dosáhla 43 824,- !!!

Občané, živnostníci i firmy z Bolatic se tak mohou připojit k obyvatelům dalších měst a obcí 
v České republice, kterým se podařilo díky elektronickým aukcím uspořit až desetitisíce korun 
ročně za dodávky energií.

 
Mnozí klienti ušetřili v prvních aukcích tohoto roku i více než 20 % svých nákladů na energie, a to
i oproti ceníkovým cenám roku 2014, u kterých byl předvídán a všeobecně oznamován pokles. 

„Výsledky z prvních letošních aukcí ukazují, že tento způsob výběru dodavatele je výhodný 
pokaždé, protože je postaven na principu sdružené poptávky,“ vysvětluje Vítězslav Grygar, ředitel 
společnosti eCENTRE.

Pro obyvatele i firmy je služba zcela ZDARMA. Pořadatelské firmě neplatí za zprostředkování 
aukce nic ani obec. Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení aukce dodavatel, který e-Aukci
vyhraje.

Kontaktní místo bude otevřeno:
- na Obecním úřadě v Bolaticích
- v pondělí 12. 5., 19. 5. a 26. 5.2014 vždy v době od 15:00 do 17:00 hodin

Vezměte s sebou tyto podklady:
- kopie smlouvy o dodávce se svým současným dodavatelem (elektřina, zemní plyn, mobilní

operátor)
- kopie posledního ročního vyúčtování vč. detailního rozpisu (elektřina, zemní plyn)
- kopie posledních 3 měsíčních vyúčtování Vašeho mobilního operátora
- číslo SIPO nebo číslo Vašeho účtu
- občanský průkaz

Kontakt na zástupce společnosti eCENTRE:
Ing. Martin Valušek
Olomoucká 58, 746 01 Opava
Mobil: +420 737 241 141
Email: martin.valusek@partnerecentre.cz  



4 

  
           1 přestupky, u nichž byl zjištěn řidič motorového vozidla pod vlivem alkoholu 
 
           2 přestupky u nichž byl zjištěn řidič motorového vozidla pod vlivem drog 
 
           1 přestupek ve státní správě, kdy u tohoto případu byl přestupce zjištěn a oznámen 
správnímu  orgánu 
  

 
1 správní delikt ubytovatele, který šetří služba cizinecké policie Krnov 

 
            Z celkového počtu přestupků bylo 14 postoupeno k projednání správnímu orgánu pří 
obecním úřadu Bolatice, ostatní byly vyřešeny zdejším oddělením PČR Kravaře. 3 přestupky u 
nichž byl řidič motorového vozidla pod vlivem alkoholu nebo drog byly oznámeny na odbor dopravy 
při MěÚ v Kravařích.   
 

V obci Bolatice bylo v roce 2012 prováděno zdejším OO PČR Kravaře několik dopravně 
bezpečnostních akcí. Ve spolupráci se službou Dopravního inspektorátu Opava bylo taktéž 
opakovaně prováděno měření nejvyšší povolené rychlosti v obci.  

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

67

1 1

28

3 1
8

3 2 1 1 1

SKLADBA PŘESTUPKŮ V DOPRAVĚ V ROCE 
2013

Počet dopravních přestupků v roce 2013

 
 
Legenda: 
 

1) Nerespektování dopravního značení v místě žel. přejezdu 
2) Nedání znamení o změně směru jízdy 
3) Překročen maximální možný počet přepravovaných osob ve vozidle 
4) Technický stav vozidla 
5) Doklady potřebné k řízení motorového vozidla 
6) Předjíždění 
7) Rychlost v obci více jak 5 km/h a méně jak 20 km/h 
8) Držení hovorového zařízení nebo záznamového zařízení 

14 15

Družstvo z Bolatic krátce před startem

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 Školy/Výchova/VzděláníŠkoly/Výchova/Vzdělání
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
obvodní oddělení 
 

  

 
 

 
Bezručova 102 
747 21 KRAVAŘE 
 
 
Tel.: 553 671 233 
Fax:  
Email: opoopkrava@mvcr.cz 

 

 

 

Č. j.  KRPT-69072/ČJ-2014-070614 KRAVAŘE 21. března 2014 
Počet stran: 7 
 

 
Obec Bolatice  
Předložení zprávy o stavu veřejného pořádku  
  
  

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V RÁMCI OBCE BOLATICE ZA ROK 2013 
  
  
  Ve svěřeném okrsku, území Vaší obce, tito policisté – prap. Petr Kerlin a pprap. 
Tomáš Lojška – odpovídají za stav a úroveň ochrany veřejného pořádku, předcházení a 
odhalování trestné činnosti. 
  
  

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V RÁMCI ÚZEMÍ OBCE  
   
            Na území obce Bolatice došlo v roce 2013 ke spáchání 42 trestných činů a 165 přestupků, 
viz tabulka – porovnání s předešlými léty. 
  
  

rok trestné činy přestupky řidiči pod vlivem alkoholu a 
drog 

2002 26 13 3 
2003 13 29 6 
2004 27 21 2 
2005 12 18 3 
2006 18 21 4 
2007 30 19 1 
2008 20 29 6 
2009 15 112 2 
2010 34 133 7 
2011 46 80 3 
2012 31 201 12 
2013 42 165 5 

 
  

 
V tabulce jsou u přestupků v roce 2013 zahrnuty i přestupky proti bezpečnosti a plynulosti 

provozu na pozemních komunikacích. 
  
 

 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
obvodní oddělení 
 

  

 
 

 
Bezručova 102 
747 21 KRAVAŘE 
 
 
Tel.: 553 671 233 
Fax:  
Email: opoopkrava@mvcr.cz 

 

 

 

Č. j.  KRPT-69072/ČJ-2014-070614 KRAVAŘE 21. března 2014 
Počet stran: 7 
 

 
Obec Bolatice  
Předložení zprávy o stavu veřejného pořádku  
  
  

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V RÁMCI OBCE BOLATICE ZA ROK 2013 
  
  
  Ve svěřeném okrsku, území Vaší obce, tito policisté – prap. Petr Kerlin a pprap. 
Tomáš Lojška – odpovídají za stav a úroveň ochrany veřejného pořádku, předcházení a 
odhalování trestné činnosti. 
  
  

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V RÁMCI ÚZEMÍ OBCE  
   
            Na území obce Bolatice došlo v roce 2013 ke spáchání 42 trestných činů a 165 přestupků, 
viz tabulka – porovnání s předešlými léty. 
  
  

rok trestné činy přestupky řidiči pod vlivem alkoholu a 
drog 

2002 26 13 3 
2003 13 29 6 
2004 27 21 2 
2005 12 18 3 
2006 18 21 4 
2007 30 19 1 
2008 20 29 6 
2009 15 112 2 
2010 34 133 7 
2011 46 80 3 
2012 31 201 12 
2013 42 165 5 

 
  

 
V tabulce jsou u přestupků v roce 2013 zahrnuty i přestupky proti bezpečnosti a plynulosti 

provozu na pozemních komunikacích. 
  
 

2 

 
 
Grafické znázornění: 
 
Trestné činy 
 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

26

13

27

12
18

30

20
15

34

46

31

42

POČET TRESTNÝCH ČINŮ V LETECH 2002 -
2013

POČET TRESTNÝCH ČINŮ V LETECH 2002 - 2013

 
 
 
 
Analýza trestných činů v rámci obce Bolatice: 
 
            V obci Bolatice bylo v uplynulém roce spácháno celkem 42 trestných činů s celkovou 
způsobenou škodou ve výši 884.522,- Kč, což je o 11 trestných činů více než v roce 2012. 
Z těchto trestných činů je 19 skutků, u kterých je pachatel známý. 
   
a) majetkové trestné činy 
  
  

1 případ trestného činu podvod, se škodou 4.999,- Kč kdy tento trestný čin byl objasněn. 
 

                
6 případů trestného činu krádeže prosté ( bez vloupání ), u všech těchto případů byla 
celková škoda ve výši 153.637,- Kč. Žádný z těchto případů nebyl objasněn. 
 
15 případů trestného činu krádež vloupáním, kdy čtyři z těchto případů byly ve stádiu 
pokusu u všech těchto případů byla celková škoda ve výši 609.086,- Kč. Čtyři z těchto 
případů byly objasněny. Čtyři z těchto případů byly šetřeny policisty Služby kriminální 
policie a vyšetřování Územního odboru Opava. 

 
 
 

b) ostatní 
 

 

5 

9) Neužití bezpečnostních pásů 
10) Rychlost v obci více jak o 20 km/h 
11)  Osvětlení cyklistů 
12) Osvětlení vozidla 

 
 
 
Dále na katastrálním území obce Bolatice byly nahlášeny tři případy nálezu munice z druhé 

světové války, kdy nalezená munice byla předána policejnímu pyrotechnikovi. Došlo k jednomu  
zajištění podnapilé osoby, která byla převezena k vystřízlivění na protialkoholní záchytnou stanici v 
Opavě. Za rok 2013 byl na katastrálním území obce Bolatice evidován jeden pokus sebevraždy. 
  
 
 
Grafické znázornění: 
 
 
 
 
Přestupky 
 

13
29 21 18 21 19 29

112
133

80

201

165

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Přestupky

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

 
 
¨Řidiči pod vlivem alkoholu a návykových látek 
 

3

6

2
3

4

1

6

2

7

3

12

3

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Řidiči pod vlivem alkoholu a návykových látek

 
  
  
 
 
 
Dopravní nehodovost 
  
 

Dopravní nehody jsou prošetřovány skupinou dopravních nehod dopravního inspektorátu 
územního odboru Opava. Zdejší útvar se podílí pouze na zajištění míst dopravních nehod.  
  

Za rok 2013, došlo na katastrálním území obce Bolatice k 15 dopravním nehodám, při 
těchto dopravních nehodách došlo k třem lehkým a jednomu těžkému zranění.  
 
Akce na podávání alkoholu mladistvým 
 
 
 Na obvodu OO PČR Kravaře bylo v roce 2013 provedeny 3 akce, které se zaměřily na 
podávání alkoholu mladistvým a nezletilým osobám. Tyto akce byly prováděny za součinnosti 
s útvarem SKPV Opava a SPJ Frýdek-Místek. V rámci této akce byly kontrolovány i restaurační 
zařízení v obci Bolatice. V těchto restauračních zařízeních nebylo zjištěno porušení a personál byl 
upozorňován na sankce spojená s nalíváním alkoholických nápojů mladistvým osobám. 
 
 
Bezpečnost 
 
  V rámci zvýšení bezpečnosti na koupališti v obci Bolatice, policisté OO PČR Kravaře 
rozdávali v letních měsících bezpečnostní letáky s informacemi v českém a polském jazyce, kde 
byli občané varováni, aby si nenechávali v osobních automobilech žádné cenné věci. Tyto letáky 
byly umisťovány za stěrače čelního skla vozidel parkujících v blízkosti koupaliště. 

Bezpečnostní situace v rámci obce Bolatice za rok 2013

Krajské ředitelství MSK, obvodní oddělení Kravaře, zaslalo obci Bolatice zprávu o bezpečnostní 
situaci v rámci obce Bolatice za rok 2013.
Ve svěřeném okrsku, území obce, policisté - prap. Petr Kerlin a pprap. Tomáš Lojška - odpoví-
dají za stav a úroveň ochrany veřejného pořádku, předcházení a odhalování trestné činnosti.
BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V RÁMCI ÚZEMÍ OBCE
Na území obce Bolatice došlo v roce 2013 ke spáchání 42 trestných činů a 165 přestupků, viz 
tabulka - porovnání s předešlými léty.

V tabulce jsou u přestupků v roce 2013 zahrnuty i přestupky proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích.

Počet trestných činů v letech 2002 – 2013

Analýza trestných činů v rámci obce Bolatice
V obci Bolatice bylo v uplynulém roce spácháno celkem 42 trestných činů s celkovou způso-

benou škodou ve výši 884.522,- Kč, což je o 11 trestných činů více než v roce 2012. Z těchto 
trestných činů je 19 skutků, u kterých je pachatel známý.
a) Majetkové trestné činy
- 1 případ trestného činu podvod se škodou 4.999,- Kč, kdy tento trestný čin byl objasněn.
- 6 případů trestného činu krádeže prosté (bez vloupání), u všech těchto případů byla celková 
škoda ve výši 153.637,- Kč. Žádný z těchto případů nebyl objasněn.
- 15 případů trestného činu krádež vloupáním, kdy čtyři z těchto případů byly ve stádiu pokusu, 
u všech těchto případů byla celková škoda ve výši 609.086,- Kč. Čtyři z těchto případů byly 
objasněny. Čtyři z těchto případů byly šetřeny policisty Služby kriminální policie a vyšetřování 
Územního odboru Opava.
b) Ostatní
- 1 případ trestného činu vydírání, kdy tento případ byl objasněn.
- 3 případy trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, kdy v jednom případu byla při 
silniční kontrole zjištěna u řidiče motorového vozidla přítomnost alkoholu v dechu, a to ve výši
přesahující 1%  alkoholu v dechu řidiče a ve zbývajících dvou případech měli řidiči při silniční 
kontrole pozitivní test na drogy. Všechny případy byly objasněny.
- 1 případ neoprávněného odběru plynu se způsobenou škodou 20.000,- Kč, tento případ byl 
objasněn.
- 5 dopravních nehod, kdy všechny dopravní nehody byly kvalifikovány jako trestný čin.
- 1 případ trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, kdy tento trestný čin 
byl objasněn
- 1 případ trestného činu zanedbání povinné výživy s celkovou škodou 96.800,- Kč, případ byl
objasněn.
- 1 případ trestného činu ublížení na zdraví, kdy tento případ byl objasněn.
- 1 případ trestného činu nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy, kdy tento případ byl objasněn.

Na zdejší Obvodní oddělení Policie České republiky Kravaře bylo nahlášeno v roce 2013 
pět případů trestné činnosti, u kterých se po prověřování zjistilo, že se nejedná o trestný čin.

Analýza přestupků v rámci obce Bolatice
Bylo evidováno 165 přestupků s celkovou způsobenou škodou 25 269 Kč, což je o 36 pře-

stupků méně než v roce 2012. Do celkového počtu přestupků byly započítány také přestupky 
proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. Skladba přestupků je 
následující:
- 13 přestupků proti majetku s celkovou škodou 25.269,- Kč, kdy u 2 skutků byl zjištěn pře-
stupce.
- 13 přestupků proti občanskému soužití, z toho 11 skutků bylo objasněno.
- 118 přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích,za něž 
byly uloženy blokové pokuty v celkové výši 39 300 Kč, u všech byl přestupce zjištěn a jeden 

přestupce byl oznámen Odboru dopravy při MěÚ v Kravařích.
- 1 přestupek u něhož byl zjištěn řidič motorového vozidla pod vlivem alkoholu.
- 2 přestupky, u nichž byl zjištěn řidič motorového vozidla pod vlivem drog.
- 1 přestupek ve státní správě, kdy u tohoto případu byl přestupce zjištěn a oznámen správnímu 
orgánu.
- 1 správní delikt ubytovatele, který šetří služba Cizinecké policie Krnov.

Z celkového počtu přestupků bylo 14 postoupeno k projednání správnímu orgánu při Obecním 
úřadu Bolatice, ostatní byly vyřešeny zdejším oddělením PČR Kravaře. 3 přestupky, u nichž byl 
řidič motorového vozidla pod vlivem alkoholu nebo drog, byly oznámeny na Odbor dopravy při 
MěÚ v Kravařích.

V obci Bolatice bylo v roce 2013 prováděno zdejším OO PČR Kravaře několik dopravně bez-
pečnostních akcí. Ve spolupráci se službou Dopravního inspektorátu Opava bylo taktéž opako-
vaně prováděno měření nejvyšší povolené rychlosti v obci. 

Skladba přestupků v dopravě v roce 2013

Přestupky

  Legenda:
 1) Nerespektování dopravního značení v místě žel. přejezdu
 2) Nedání znamení o změně směru jízdy
 3) Překročen maximální možný počet přepravovaných osob ve vozidle
 4) Technický stav vozidla
 5) Doklady potřebné k řízení motorového vozidla
 6) Předjíždění
 7) Rychlost v obci více jak o 5 km/h a méně jak o 20 km/h
 8) Držení hovorového zařízení nebo záznamového zařízení
 9) Neužití bezpečnostních pásů
 10)   Rychlost v obci více jak o 20 km/h
 11)  Osvětlení cyklistů
 12)   Osvětlení vozidla

Dále na katastrálním území obce Bolatice byly nahlášeny tři případy nálezu munice z druhé 
světové války, kdy nalezená munice byla předána policejnímu pyrotechnikovi. Došlo k jednomu 
zajištění podnapilé osoby, která byla převezena k vystřízlivění na protialkoholní záchytnou stanici 
v Opavě. Za rok 2013 byl na katastrálním území obce Bolatice evidován jeden pokus sebevraždy.

Řidiči pod vlivem alkoholu a návykových látek

Dopravní nehodovost
Dopravní nehody jsou prošetřovány skupinou dopravních nehod Dopravního inspektorátu 

územního odboru Opava. Zdejší útvar se podílí pouze na zajištění míst dopravních nehod.
Za rok 2013 došlo na katastrálním území obce Bolatice k 15 dopravním nehodám, při těchto 
dopravních nehodách došlo k třem lehkým a jednomu těžkému zranění.
Akce na podávání alkoholu mladistvým

Na obvodu OO PČR Kravaře byly v roce 2013 provedeny 3 akce, které se zaměřily na podávání 
alkoholu mladistvým a nezletilým osobám. Tyto akce byly prováděny za součinnosti s útvarem 
SKPV Opava a SPJ Frýdek-Místek. V rámci této akce byla kontrolována i restaurační zařízení 
v obci Bolatice. V těchto restauračních zařízeních nebylo zjištěno porušení a personál byl upo-
zorňován na sankce spojené s naléváním alkoholických nápojů mladistvým osobám.
Bezpečnost

V rámci zvýšení bezpečnosti na koupališti v obci Bolatice rozdávali policisté OO PČR Kravaře 
v letních měsících bezpečnostní letáky s informacemi v českém a polském jazyce, kde byli 
občané varováni, aby si nenechávali v osobních automobilech žádné cenné věci. Tyto letáky byly 
umisťovány za stěrače čelního skla vozidel parkujících v blízkosti koupaliště. 

Dále byla v průběhu konání všech kulturních a společenských akcí v obci Bolatice vyhlášena 
bezpečnostní opatření, která měla za účel minimalizovat páchání trestných činů a přestupků 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a také na úseku veřejného pořádku.
Závěrečné shrnutí

Celkové shrnutí předchozích údajů nám objektivně ukazuje, jakých protiprávních skutků se 
dopustili pachatelé, jsou zde zaznamenány a statisticky zpracovány jak trestné činy, tak pře-
stupky a u majetkové trestné činnosti nechybí údaje o materiální škodě.

Cílem Obvodního oddělení Kravaře je v maximální míře eliminovat definovaná rizika zejména 
nasměrováním policejních sil a opatření k potlačení kriminality, důsledným odhalováním pacha-
telů a uplatňováním situační prevence v podobě posilování přítomnosti policie v kritických mís-
tech, kde dochází k trestné činnosti. 

K naplnění tohoto záměru jistě napomůže postupné navyšování počtu policistů plánované 
v roce 2014, stejně jako správné určení priorit pro rok 2014. Z výše uvedeného rozboru krimi-
nality v roce 2013 lze tyto priority snadno vysledovat. Jedná se o drogovou kriminalitu v celém 
jejím komplexu, tedy včetně tzv. obstarávající kriminality, která se projevuje nejen v podobě 
bagatelní majetkové trestné činnosti. Dále se zaměříme na krádeže osobních vozidel a vloupání 
do objektů, včetně bytů a rodinných domů. Pozornost budeme věnovat také pátrání po osobách 
a věcech, stejně jako zajišťování stop na místě činu a jejich následnému vyhodnocování. Smy-
slem těchto opatření je dosáhnout zastavení nárůstu trestné činnosti a přestupkových řízení 
a posílení pocitu bezpečnosti občanů obce Bolatice.

npor. Mgr. Tomáš Martínek, vedoucí oddělení, 
prap. Petr Kerlin v. r., inspektor,

pprap. Tomáš Lojška v. r., vrchní asistent

Úspěchy žáků ve vědomostních soutěžích 

V druhé polovině školního roku se žáci naší školy účastnili růz-
ných vědomostních olympiád s velmi dobrými výsledky. 
Tématem letošního ročníku dějepisné olympiády bylo "Město 

v proměnách času". V okresním kole v Opavě naši školu velmi 
dobře reprezentovali Marek Zajíček ze 7.B a Tomáš Krettek z 8.A. 
Marek obsadil 3. místo, a postoupil tak do krajského kola v Ost-
ravě Hrabůvce. V silné konkurenci prokázal velmi dobré znalosti 
z oboru a jako nejmladší účastník se umístil na 13. místě v kon-
kurenci 30 nejlepších soutěžících v Moravskoslezském kraji.

Od září loňského roku se žáci 6. až 9. tříd zapojili prostřed-
nictvím elektronických testů a úkolů do zeměpisné soutěže 
Eurorébus. Nejlepší týmy i jednotlivci z naší školy se probojovali 
do krajského kola, které se konalo v neděli 6. dubna v Opavě. 
Tým ve složení Michal Krettek, Michal Ceplý a Tereza Moravcová 
dosáhl na 2. místo a tím si zajistil postup do celostátního kola 
soutěže. V soutěži jednotlivců pak zaznamenali úspěch Ivana 
Šimečková z 9. třídy a Michal Ceplý ze 7.A, kteří ve svých kate-
goriích obsadili shodně 4. místo, a zajistili si tak rovněž účast 
v celostátním kole soutěže v Praze. 
Další, velmi pěkné umístění v individuální soutěži zaznamenaly 
Kristýna Nováková (8. místo) a Lucie Tkačíková (10. místo). 
V týmové soutěži se umístila třída 6.A na 9. místě a 8.A na 10. 
místě.

Ivana Šimečková se kromě soutěže Eurorébus zapojila rovněž 

do vědomostních olympiád. Během druhého týdne v únoru absol-
vovala jak olympiádu z jazyka českého, kde se umístila v druhé 
desítce, tak olympiádu z jazyka anglického, kde Ivaně jen o vlásek 
unikl postup do krajského kola a obsadila konečné čtvrté místo.

V okresním kole zeměpisné olympiády naši školu velmi úspěšně 
reprezentovalo trio Josef Šimeček (4. místo), Marek Zajíček (6. 
místo) a Ondřej Mušálek (19. místo). 

Biologická olympiáda, pořádaná Střediskem volného času 
Opava se konala v úterý 8. 4. 2014.  Z naší školy se soutěže 
zúčastnili Kristýna Nováková ze 7.A a Marek Zajíček ze 7.B.  Marek 
v konkurenci čtyřiceti soutěžících dokázal jednoznačně zvítězit 
a obhájil tak své umístění z loňského ročníku. Samozřejmě si tím 
zajistil postup do krajské fáze soutěže. Pěkný výsledek zazname-
nala i Kristýna Nováková, která se umístila uprostřed startovního 
pole.

Všem žákům moc gratulujeme k dosaženým výsledkům, děku-
jeme za příkladnou reprezentaci školy a rovněž přejeme mnoho 
úspěchů v následných krajských a celorepublikových kolech sou-
těží. Doufáme, že tyto úspěchy povzbudí a zvýší motivaci spolu-
žáků k většímu úsilí ve výuce. Poděkování patří rovněž vyučujícím, 
kteří pro žáky připravují školní kola vědomostních soutěží a mají 
tak nemalý podíl na jejich úspěchu. (foto úspěchy)

David Neuvald

Usměvavé lyžování 
V týdnu od 10. – 14. 3. se 33 dětí z MŠ a 8 dětí z 1. třídy ZŠ zúčastnilo lyžařského kurzu 

na Vaňkově kopci. Ještě pár dní před zahájením kurzu jsme nevěřili, že budeme opravdu 
lyžovat. Březen, sluníčko, + 15°C. Ale zázraky se dějí. 
V pondělí čekal na děti upravený zasněžený kopec, pohodoví instruktoři, ale hlavně přímo azu-
rové počasí. Děti se rozdělily do družstev a na kopci se to začalo hemžit beruškami, lvíčky, 
včelkami a žabkami – tak se totiž letos družstva jmenovala. Začátečníci zůstali na malém kopci, 
kde se učili základům lyžování, a ti pokročilejší nastoupili hned na velkou sjezdovku. Každý den 
byly u dětí vidět pokroky a v pátek už většina dětí jezdila na velké sjezdovce.
Poslední den byly pro děti připraveny závody, na které se přišla podívat a povzbudit své děti 

většina rodičů. Vyhráli samozřejmě všichni. Nejen ti, kteří sjeli připravenou trať nejrychleji, 
ale hlavně ti, kteří celý týden zvládli bez problémů, překonali prvotní pády, nezdary a někteří 
i slzičky (těch ale bylo letos velmi málo).
Rodiče se tak mohli přesvědčit, že děti, když chtějí, dovedou být velmi šikovné a samostatné. 
I když je organizace této akce pro nás poměrně náročná, jsme rádi, když vidíme, že děti lyžování 
baví a jsou spokojené. 
Poděkování za úspěšný týden proto patří: 
Paní Hance Volkové a Kristince Bogaňové za organizaci, instruktorům za profesionalitu a trpělivost, týmu 
ski areálu za technické zázemí, paní Jiřině Fusové za spolupráci, učitelkám z MŠ a paní vychovatelce 
z družiny Marcele Halfarové za přípravu a převádění dětí a Vám rodičům za jejich podporu a motivaci.
A že si děti týden užily, můžete vidět i na fotkách. Takže za rok zase na „Vaňkáči“!
   Za MŠ Věra Návratová



16 17Spolky/Organizace Spolky/Organizace/KulturaBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

Informace z Římskokatolické farnosti

Velikonoční svátky skončily, ale velikonoční 
období tzv. pentekosté (padesátidenní) 

stále trvá. Toto období, které začíná v Neděli  
Zmrtvýchvstání Páně, trvá sedm týdnů a končí 
Svatodušní nedělí, tedy Letnicemi. Nejvýznam-
nějšími svátky tohoto období jsou slavnost 
Nanebevstoupení Páně a Svatodušní neděle, 
kdy slavíme slavnost Seslání Ducha Svatého.

V neděli 11. 5. po odpolední mši svaté jsou 
zváni všichni motorkáři na žehnání motocyklů, 
které proběhne v 15:15 hodin na parkovišti 
za Kulturním domem v Bolaticích.

Ve dnech 16. - 17. 5. bude probíhat sou-
středění dětí, které se letos připravují k 1. 
sv. přijímání. Soustředění se uskuteční letos 
v naší obci v budovách školy, kostela a fary. 
Dne 23. 5., po večerní mši svaté do půlnoci, 
se zapojí společenství mládeže ve spolupráci 
s ostatními společenstvími naší farnosti 
do pořádání celorepublikové akce Noc kos-
telů. Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla 
před devíti lety ve Vídni, kde také v roce 
2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange 
Nacht der Kirchen“. V roce 2009 se touto 

zahraniční zkušeností inspirovali pořadatelé 
v České republice a poprvé pozvali širokou 
veřejnost na noční program do několika ote-
vřených kostelů. V dalších letech se do této 
akce zapojilo mnoho kostelů, a tak i letos 
budou moci v tento den návštěvníci ve stov-
kách otevřených kostelů poznávat a obdivovat 
duchovní a umělecké skvosty křesťanství, které 
nejsou pouze výrazem minulosti, ale i živé pří-
tomnosti. I v našem kostele bude připraven 
kulturně-duchovní program, v němž nebudou 
chybět komentované prohlídky, bude vysta-
vena stará zrekonstruovaná křížová cesta, 
proběhne vystoupení naší schóly a sboru, pří-
padně budou moci návštěvníci v tichém zasta-
vení vnímat to, co bylo inspirací pro stavitele 
křesťanských chrámů, či se v klidu pomodlit 
nebo rozjímat. Do 20:00 hod. bude připraven 
program pro děti, takže jsou na tuto akci zváni 
malí i velcí. Kostel bude uzavřen o půlnoci.

Ve čtvrtek 29. 5. v 18:00 hodin budeme pro-
žívat slavnost Nanebevstoupení Páně, kterou 
si připomínáme událost z Nového zákona, kdy 
Ježíš čtyřicátý den po vzkříšení, poté co se 
dával spatřovat svým učedníkům a vyučoval je, 
vstoupil do nebe.

Padesátý den po Velikonocích prožili první 
křesťané v Jeruzalémě seslání Ducha Svatého, 
kterým začalo misionářské působení církve. 
Proto církev padesátý den po Velikonocích 
slaví Slavnost seslání Ducha Svatého, která 

zároveň uzavírá velikonoční dobu. Tato udá-
lost letos připadne na neděli 8. 6. Liturgickou 
barvou tohoto dne je červená na památku 
ohnivých jazyků, v jejichž podobě sestoupil 
Duch Svatý na apoštoly. Po odpolední mši 
svaté začne ve skanzenu Farní den, na který 
jsou všichni zváni.

V neděli 15. 6., na slavnost Nejsvětější Tro-
jice, během bohoslužby v 10:00 hod. přijmou 
děti, připravující se k 1. sv. přijímání, poprvé 
Eucharistii – Tělo Páně. Ostatní bohoslužby 
proběhnou tento den ve standardních časech. 
K prvnímu svatému přijímání přistupují děti 
po zhruba jednoroční katechetické přípravě 
zpravidla ve věku devíti let. Příprava navazuje 
na již absolvované vyučování náboženství 
v délce jednoho roku. Koná se slavnostním 
způsobem při nedělní mši za účasti rodičů 
a kmotrů. Je dobré si uvědomit, že přijímání 
Kristova Těla eucharistického posiluje věřící 
ve vědomí, že tvoří jednu církev a jsou tak 
v Kristu spojeni. V katolické církvi je věřící, který 
již přijal první svaté přijímání, povinen přistou-
pit alespoň jednou ročně ke svátosti smíření 
a přijmout Eucharistii v době velikonoční.

Ve čtvrtek 19. 6. budeme slavit slavnost 
Těla a Krve Páně, mše svatá začne v 17:00 
hod., bezprostředně po ní se můžeme zapojit 
do eucharistického průvodu ulicemi naší obce 
až ke kapli sv. Mikuláše.
V neděli 22. 6. oslavíme slavnost sv. Stani-

slava, biskupa a mučedníka, patrona našeho 
farního kostela, náš odpust.

Slavnost Narození Jana Křtitele si připo-
meneme v úterý 24. 6., mše svatá začne v 18 
hodin. Jan Křtitel byl předchůdce Ježíše Krista. 
Jako mladý odešel do pouště, aby se připravil 
na své budoucí povolání. Ve věku 30 let se stal 
kazatelem a připravoval lid na příchod Vyku-
pitele. Svým příkladným a asketickým životem 
se stal velmi populární, proto za ním přichá-
zelo mnoho lidí, které křtil v řece Jordánu 
a takto pokřtil i Ježíše Krista.

Další neděli 29. 6. uctíme památku svatého 
Petra a svatého Pavla z Tarsu, apoštoly, kteří byli 
vůdčími postavami raného křesťanství. Petr a Pavel 
vydali nejvyšší svědectví o své víře, že ukřižovaný 
Ježíš žije. Pro svou víru byli umučeni, umírali však 
v důvěře, že s živým Ježíšem budou žít na věky. 

Po celý květen a červen budou ve všední 
dny, bezprostředně po večerních mších sva-
tých, májové a červnové pobožnosti, při kte-
rých máme možnost seznámit se s poslední 
papežskou exhortací Evangelii gaudium (česky 
Radost evangelia), kterou vydal  papež Franti-
šek 24. 11. 2013 při zakončení Roku víry.

Přeji každému z nás požehnané dny napl-
něné radostí z toho, že Kristus vstal z mrtvých 
pro každého z nás, a tím nám dal možnost žít 
věčný život.  

          Za Římskokatolickou farnost Bolatice
              Andrea Pavlíková

Informace o činnosti zahrádkářů
A už je to tady. Všechno začíná kvést, i když letos trochu dříve než jiné roky. Květen je přelo-

mový měsíc. Po přechodu „zmrzlých“ v půlce měsíce začíná zahradnické léto. 
Začátkem května ještě můžeme vysazovat okrasné dřeviny v kontejnerech. U odkvetlých dřevin, 
jako jsou zlatice, provedeme prosvětlovací řez, aby během léta založily květy pro příští rok. 
Průběžně odstraňujeme odkvetlá květenství šeříků. Přistřihneme živé ploty. Zvýšenou pozornost 
věnujeme péči o růže. V tomto období růže hodně narůstají a potřebují vláhu a živiny, aby 
bohatě kvetly. Letničky vyseté přímo na stanoviště vyjednotíme. Předpěstované teplomilné let-
ničky sázíme až po zmrzlých. Koncem měsíce začneme s výsevem dvouletek, jako jsou karafiáty. 
Vysadíme balkonové a truhlíkové rostliny. Balkonové rostliny pravidelně, nejlépe ve čtrnáctiden-
ním intervalu, přihnojujeme. Pravidelně, nejlépe každý týden, sečeme trávník.

Koncem měsíce se můžeme v teplejších oblastech dočkat první ovocné úrody – začínají 
červenat první jahody a nejranější odrůdy třešní. V první polovině měsíce ještě hrozí přízemní 
mrazíky a ojediněle se může vyskytnout sněhová přeháňka. Po ledových mužích v druhé polovině 
měsíce je nebezpečí mrazíků nízké, avšak musíme být obezřetní, protože v minulých dvou letech 
právě v tomto období přišly poměrně výrazné mrazy. V první polovině měsíce pokračujeme 
v ochraně porostu jahodníku. Ty během sucha pravidelně zavlažujeme – rostliny jsou v době 
květu a tvorby plodů náročné na závlahu. Raději neokopáváme, plevel pouze vytrháváme, aby-
chom nepoškodili kořenový systém rostlin. Zpravidla v druhé polovině měsíce začíná zvýšený 
výskyt nejrůznějších druhů mšic, a to nejen na ovocných plodinách.

Koncem dubna a začátkem května vyséváme na venkovní záhony teplomilnou zeleninu např. 
fazole, okurky, tykve. Vyklíčí až v druhé polovině měsíce, kdy již nehrozí mrazíky. Pokračujeme 
výsevem červené řepy a vysazujeme celer bulvový, řapíkatý a listový vysazujeme až koncem 
měsíce. Po 15. květnu vysazujeme rajčata, papriky, okurky atd.
V červnu se prolíná začátek kalendářního i zahradnického léta s dozvuky pozdního jara. Práce 
na zahradě se odvíjí především od vývoje počasí. Je-li sucho, musíme zalévat, zato pomaleji 
roste plevel a i trávník nemusíme sekat tak často. Dokončujeme řez odkvetlých okrasných 
dřevin. Květy rododendronu po odkvětu vyštipujeme, abychom podpořili kvetení příští rok. U růží 
odřezáváme odkvetlé výhony. 

V červnu vrcholí sklizeň jahod. Porost během sucha zavlažujeme, pokud možno tak, abychom 
nepolévali plody.  Také začíná uzrávat černý rybíz, později červený a bílý rybíz a angrešt. Zraje 
většina odrůd třešní. Také višně začínají pomalu nazrávat. Nejdříve ty ranější jako sladkovišně, 
amarelky, později ostatní kyselky. Ve druhé polovině měsíce začínají zrát nejranější odrůdy 
meruněk. Sklízíme je probírkou většinou ve třech sklizních s odstupem asi 5 dnů (podle počasí). 
Můžeme zahájit letní řez stromů. 

V zeleninové zahradě začínáme sklízet mrkev karotku, salát, rané košťáloviny, rané brambory. 
Zeleninu sklízíme probírkově, vybíráme pouze takovou, která je dostatečně velká a zralá. Pokraču-
jeme ve výsadbě košťálovin, zelí, kapusty, květáku, brokolice. Nezbytná je v tomto období zálivka. 
Zejména ve skleníku a fóliovníku bychom měli používat vodu odstátou, aby rostlina neutrpěla tep-
lotní šok. Nejvhodnější doba pro zálivku je pozdní odpoledne, kdy slunce již nesvítí intenzivně 

a listy rostliny stačí do večera oschnout. Okopáváme a odplevelujeme vytrvale. Okopáváním odstra-
ňujeme půdní škraloup a provzdušníme zeminu. Rajčata vytáčíme doprava k opoře a u tyčkových 
odrůd vyštipujeme výhonky v paždí listů. Rajčata vedeme pouze na jeden výhon. Keříčková rajčata 
necháme růst bez zásahu, sama ukončí růst. Na konci stonku se vytvoří list a dál nerostou. Rajčata 
zaléváme ke kořenům. U skleníkových okurek salátovek, které pěstujeme na opoře, zakracujeme 
postranní výhony za každým 3 - 4 plodem. Okurky nakládačky volně rostoucí na záhonech netva-
rujeme naopak, necháme bujně růst.  Jsou na nich samičí květy, ze kterých se vytvoří nakládačky.
Hezké počasí, krásně rozkvetlou zahrádku a bohatou sklizeň první úrody Vám přeje
          Za ČZS Matelský Karel

Hokejisté z Bolatic informují
Vážení spoluobčané,

v sobotu 12. 4.) jsme odehráli poslední zápas letošního ročníku AHL. V době, kdy čtete tyto 
řádky, je jubilejní 10. ročník amatérské hokejové ligy minulostí. 
V předešlém zpravodaji jsem hodnotil naši situaci těsně před koncem základní části a psal 
o snaze udržet se mezi prvními 10 týmy, které budou v play – off bojovat o celkové vítězství. 
Přiznávám, že (i kvůli zmiňované absenci klíčových hráčů) s jistými obavami. Nejen díky našim 
výkonům, ale i na základě výsledků ostatních mužstev jsme nakonec po základní části obsadili 
6. místo se ziskem 22 bodů a bilancí 10 výher, 2 remíz, 7 proher, se skórem 80:60, což byl 
při již zmíněných absencích vynikající a nečekaný výsledek. V nástavbové části jsme prakticky 
se všemi soupeři odehráli vyrovnaná utkání a mnohdy jen maličkosti rozhodly o tom, že jsme 
dobře rozehrané utkání nedovedli do vítězného konce. Je pravdou, že kdybychom nastupovali 
ke všem zápasům v nejsilnějším složení, mohli jsme stejně jako loni bojovat do posledních chvil 
o celkové vítězství. Ale protože se ve sportu nehraje na „kdyby“, ale na góly, skončili jsme na 6. 
místě (8 bodů, 4 výhry a 5 porážek). Když si zpětně promítnu celý, doposud nejvyrovnanější 
ročník AHL, troufám si říct, že pro nás každopádně skončil úspěchem, přestože jsme neobhájili 
loňské umístění. Snad mohu říci, že by se pod tato slova podepsal kompletní tým HC Bolatice, 
který nastupoval ve složení:
brankáři - Balarin Tomáš, Bortlík Martin 
obránci - Otáhal Pavel, Bortlík Jiří, Sněhota Libor, Nevřela Pavel, Kamrád René, Motyka Petr
útočníci - Motyka Radek, Wittek Lukáš, Boček Tomáš, Kalužík Marek, Návrat Lukáš, Vehovský 
Jan, Konupka David, Duda Tomáš, Ďuriška Daniel.
Opakovaně a rád děkuji všem, kteří nám účast v této soutěži pomáhají finančně zajistit. Je to 
v první řadě obec Bolatice, firmy BOČRAD a LB Gastro pana Marka Bočka, autoopravna Jiří 
Bortlík a GIKOSTART. Všem patří náš velký dík. 
Stále platí, že veškeré informace o AHL najdete na stránkách www.bulyarena.cz – odkaz AHL 
a také, že jste kdykoli vítáni v ochozech Buly Arény.

Za kolektiv amatérských hokejistů z Bolatic Tomáš Boček

Bolatičtí mladí hasiči prožili den plný změn 

Sobota 15. 3. 2014 byl pro naše mladé hasiče dnem plným nových zážitků.  Dopoledne 
vyrazili za poznáním historie i současnosti hasičství do Ostravy. 

První zastávkou bylo Hasičské muzeum v Ostravě-Přívoze. Emeritní hasičský profesionál, místní 
kastelán, byl v roli průvodce. K vidění byla nejen stará hasičská technika, ale i nabídka mnohých 
hasičských atrakcí. Funkční ruční siréna zaujala mnohé. Ale sednout si na místo dispečera a při-
jímat tísňové volání nebo sjet si po skluzu, to bylo něco výjimečného. Překvapením bylo i to, že 
v Hasičském muzeu je i naše, bolatická, rukávová nášivka.
Hasičská současnost byla pro naše mladé k vidění na Centrální stanici Hasičského záchranného 
sboru Moravskoslezského kraje v Ostravě-Zábřehu. Dověděli se vše o stanici, jak a kdy se stří-
dají směny, že jsou rozděleny na A, B a C, kdy a co v určitý den dělají a jak mají práci rozdělenou 
mezi sebou. Viděli posilovnu, tělocvičnu, kuchyň s jídelnou a také prostory, kde hasiči relaxují, 

pokud zrovna necvičí nebo nejsou na výjezdu. Přišlo i na vyhlášení poplachu pro výjezdovou jed-
notku. A první překvapení. Průvodce vyjel k zásahu. S náhradním průvodcem následovala pro-
hlídka garážových prostor. Spousta aut různých značek, auta určená k různým typům zásahů. 
Největším a určitě i nezapomenutelným zážitkem byla pro naše mladé hasiče možnost used-
nout v kabině záchranářského vrtulníku. 
Cestou do Bolatic však den plný atrakcí ještě nekončil. Oběd v hospodě U Kramarky a pak 
přesun na hasičskou zbrojnici, příprava spacáků a karimatek, neboť je tam čekala noc mimo 
domov. Spaní sice nebylo zpestřeno výjezdem, ale i tak bylo za celý den těch zážitků hodně. 
Ráno budíček, úklid, snídaně a domů. Zážitky ze soboty je potřeba sdělit doma.
Poděkování patří organizátorům, povzbuzení našim mladým hasičům. Nechť jim nadšení 
v hasičství vydrží co nejdéle.               Za SDH Bolatice A. Seidl a V. Adamec ; Foto archiv SDH

Nejúspěšnější rok v historii stolního tenisu
– naši nejmladší stolní tenisté 

Rok se sešel s rokem a oddíl stolního tenisu bilancuje svoji nejúspěšnější sezonu v celé his-
torii oddílu.

V říjnu loňského roku jsme si dali předsevzetí co nejlépe reprezentovat oddíl a tím i naši obec. 
Po tvrdé přípravě na sebe výsledky nenechaly dlouho čekat. Už po polovině sezony měla jednot-
livá družstva vykročeno na mety nejvyšší. A jak to dopadlo?
Družstvo A bojovalo v krajské soutěži I. třídy. Od začátku sezony se drželo na prvním místě 
tabulky před družstvem TJ Frenštát pod Radhoštěm. Finále přišlo až na závěr soutěže, kdy se 
obě družstva utkala ve Frenštátu. Naši hráči nastupovali s vědomím, že mohou prohrát 10:8, 
což se nakonec i stalo. Při stejném počtu bodů a setů tak rozhodoval rozdíl míčků. Ten byl 
nakonec 19 míčků v náš prospěch, a tak hráči mohli slavit postup do divizní soutěže. Je třeba 
poděkovat všem hráčům za bojovnost o každý míček. Nejlepším hráčem mužstva byl Zdeněk 
Harazim, který se celkově umístil na 3. místě v úspěšnosti dvouher.
Družstvo nastupovalo nejčastěji s těmito hráči: Harazim Zdeněk, Burdík Vítězslav, Wolný Michal, 
Wilk Martin a Musiol Kamil, který zastupoval z B družstva v případě potřeby.
Družstvo B  se v krajské soutěži II. třídy umístilo přes všechny potíže (zranění) na 10. místě 
a bude hrát kvalifikaci s TJ Mořkov.
Za družstvo nastupovali: Musiol Kamil, Laburda František (nejlepší hráč družstva), Vavřínek 
Hubert a Polák Jan.

Družstvo C hrálo okresní přebor I. třídy. Hráči Kramář Petr (nejlepší hráč), Schimetzek Tomáš, 
Rataj Jakub a Ricka Jiří mohutně dotahovali po polovině soutěže družstvo Otic a posledním 
vítězstvím v soutěži zpečetili postup do „Krajské soutěže II. třídy“a tím se stali nejlepším druž-
stvem v okresním přeboru.
Družstvo D se přihlásilo do soutěže s vědomím zapojovat do družstva naše žáky, jako Straková Bar-
bora, Fojtík Ondřej a Suchánek Jakub. I přes handicap zapojování mladých a nezkušených hráčů 
vyhrálo družstvo v sestavě:  Schimetzek Tomáš (nejlepší hráč celé soutěže), Suchánek Michal,  Kos-
třica Jan, Suchánek Rosťa a Strak Jiří celou soutěž a postoupilo do „Okresního přeboru II. třídy“.
Družstvo žáků  překvapilo a po bojovných výkonech, kdy ukápla i nějaká ta slzička, skončilo 
na pěkném 3. místě za družstvy SOKOLA Děhylov a Hlučín.
Za družstvo žáků nastupovali hráči:  Fojtík Ondřej, Plaček Jiří, Dihel Lukáš, Straková Bára, 
Suchánek Jakub, Dostál Vojtěch, Klösel František.
Tito hráči by měli nastupovat v příštím ročníku ve stejné kategorii, tak věříme v další, ještě lepší 
výsledky. Na tomto pěkném úspěchu se podíleli trenéři: Kramář Petr, Fojtík Martin, Kostřica Jan 
a Burdík Vítězslav.
A aby úspěchům nebyl konec, družstvo našich hráčů v soutěži SR RST OPAVA, které nastupovalo 
pod názvem našeho sponzora RKL OPAVA,  vyhrálo celou soutěž, tak jako v loňském roce bez jediné 
porážky, před družstvem SF ŠINDLER OPAVA. Nejlepším hráčem družstva byl Zdeněk Harazim.
Závěrem chci poděkovat všem hráčům za výbornou reprezentaci, kolektivního ducha a za pod-
poru našeho sportu děkuji Obecnímu úřadu Bolatice a sponzoru RKL Opava.

Jan Kostřica

AKCE KVĚTEN, ČERVEN:
4. 5. – Den matek
10. 5. – Sbírka ošacení v garáži vedle drogerie TETA (9,00 – 11,00 hod.)
10. 5. – Otevírání turistické sezóny v Opavském Slezsku na skanzenu (11,00 – 17,00 
hod.) – zábavný program s dechovou hudbou, vystoupením seniorek /12,00; 14,00; 
16,00 hod./, komentovanou prohlídkou skanzenu – ZDARMA a tradičními recepty, které 
připraví hotelová škola ze Šilheřovic /hlučinska zelňačka, kobzolovy gulaš s klobaskum, 
smažena šnycla z bravka na chlebu, chleba s lebervuřtem, s pečenym bučkem, aj./, k pro-
deji budou také bolatické koláče, pivo, alko, nealko
17. 5. – Prodej v kulturním domě “ŽEBŘÍKŮV OBCHOD”
19. 5. – Veřejné fórum na Borové
30. 5. – Kácení máje na autobusové točně (od 18,00 hod.)
31. 5. – Kácení máje na Borové
29. 6. – Myslivecká slavnost



nalézt na webu www.lysahora.cz.
Prosíme všechny příznivce, aby oznámili tuto informaci všem známým a přátelům a podpořili tak 
dobrou věc. 

Klub českých turistů, oblast Moravskoslezská

18 19Kultura/Cestování Kultura/CestováníBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

Hlučínsko se zapojí do akce Otevírání turistické sezony v Opavském Slezsku 

Turistická oblast Opavské Slez-
sko, do které svou polohou 

spadá i území Hlučínska, reali-
zuje již druhý ročník akce „Oteví-
rání turistické sezony v Opavském 
Slezsku“, která letos proběhne 
v termínu 1. - 11. května. Po celé 
oblasti tak hlavně během prvních 
dvou květnových víkendů budou 
probíhat desítky akcí, ze kterých 
si určitě vybere každý.

Obce a města na Hlučínsku 
zaměřily svůj program, jehož stěžejní část proběhne o víkendu 10. - 11. května, na téma „Panská 
sídla na Hlučínsku a jejich osudy“. V sobotu 10. května bude vypraven historický vlak, se kterým 
budete moci zajet do dob dávno minulých a současně pak navštívit připravené akce, které si 
pro vás pořadatelé přichystali. Ve Skanzenu lidových tradic v Bolaticích můžete v době od 11,00 
do 17,00 hod. ochutnat tradiční pokrmy našich předků a zhlédnout ukázku života řemesel. Těšit 
se můžete také na vystoupení bolatických seniorek. Obec Chuchelná si pro zájemce připravila 
od 11,00 hod. komentovanou prohlídku Kaple sv. Kříže a hrobky knížecího rodu Lichnovských. 
Od 10,00 do 15,00 hod. budou probíhat u kravařského zámku malé technické prohlídky kol 
zaměstnanci firmy Cursor bike, která zájemcům nabídne také možnost vyzkoušení dětských kol 
a poradenství zdarma. Speciálně bude také od 12,00 do 17,00 hod. otevřeno Muzeum Hlučínska 
v Hlučíně, které láká turisty na zajímavou expozici „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“.

Po oba víkendové dny, tedy 10. - 11. května, otevře své brány v době od 10,00 do 17,00 hod. také 
zámek v Kravařích se svou tematicky zaměřenou výstavou „Panská sídla na Hlučínsku a jejich osudy“. 
O tomto víkendu budou probíhat také v každou lichou hodinu v době od 9,00 do 17,00 hod. komen-
tované prohlídky Aquaparku v Kravařích. Děti do 12-ti let budou mít vstup do aquaparku v doprovodu 
1 dospělé osoby zdarma a mohou se také těšit na připravené soutěže s odměnou.

Nenechte si ujít také jedinečnou možnost návštěvy pensionu Rotschildův dvůr v Bělé ve Slez-
sku, který otevře své brány po celý druhý květnový víkend vždy v době od 12,00 do 17,00 hod. 
Návštěvníci se tak mohou těšit na prohlídku hřebčína, pensionu a sklípku zdarma.

Chcete se seznámit se stále více populárnějším sportem - golfem? Přijďte v neděli 11. května 
v době od 11,00 do 17,00 hod. do areálu Golfového klubu v Kravařích. Zájemci budou mít mož-
nost vyzkoušet DRIVING RANGE - vyzkoušení golfového švihu pod dohledem trenérů (zapůjčení 
holí a míčků zdarma); CHIPPING GREEN - vyzkoušení krátké hry a putování; GOLFOVOU AKA-
DEMII - ochutnávka hry na jamku. V restauraci bude navíc připraveno speciální golfové menu.

Patříte-li k milovníkům cykloturistiky, nenechte si ujít cyklovýlet po stopách panských sídel 
na Hlučínsku. Sraz účastníků je v neděli 11. května v 11,00 hod. u Buly Arény v Kravařích. Trasa 
cyklovýletu povede k zámku v Kravařích přes Svobodu, Štěpánkovice, Albertovec, Chuchelnou, 
Bělou, Borovou, Bolatice zpět do Kravař. Délka trasy je cca 35 km.

Zajímavou nabídku pro turisty připravila také Buly Aréna v Kravařích ve dnech 8. - 11. května. 
Máte tak možnost využít akce na bowling: 1 + 1 dráha zdarma, badminton: 1 + 1 kurt zdarma, 
Adventure golf: k dospělému jedno dítě zdarma nebo 50% slevu na venkovní basketbalové, 
volejbalové a nohejbalové hřiště.
U Buly Arény v Kravařích budete mít v neděli 11. května od 9,00 do 12,00 hod. jedinečnou 
možnost ochutnat královskou čokoládu.

Máte rádi rybí pochoutky? Pstruží farma v Bělé - Hájenka u Chmelíka zve ve dnech 1. 5.; 
3. - 4. 5.; 8. 5.; 10. - 11. 5. vždy v době od 9,00 do 20,00 hod. na rybí speciality. Hosté si zde 
také mohou zapůjčit prut a ulovit vlastní kousky.

Přijďte si pochutnat na pečeném kolenu a dalších specialitách pečených v peci na bukovém 
dřevě a pivu ROHAN z domácího minipivovaru. Nejen ve dnech 1. - 11. května vás zve hospoda 

U Komárků a minipivovar Rohan v Rohově (nutná rezervace na tel. 553 761 087).
Informace nejen o akcích na Hlučínsku naleznete také na stránkách 
www.opavske-slezsko.cz, www.hlucinsko.com, www.bolatice.cz, www.kravare.cz.
                          Lenka Osmančíková

        Příjezd           Odjezd  CENA 
     
Krnov hl.n  08:25   

Opava východ 09:10 09:25  
 
 
 

Opava zastávka 09:28 09:29   
Malé Hoštice 09:31 09:32  20,-Kč 
Velké Hoštice 09:36 09:37   
Kravaře ve Slezsku 09:42 10:17   
Štěpánkovice 10:21 10:22   
Bolatice 10:27 10:28  20,-Kč 
Chuchelná 10:34    

Chuchelná   12:17  
 
 
 

Bolatice 12:23 12:24  20,-Kč 
Štěpánkovice 12:28 12:29   
Kravaře ve Slezsku 12:33    

Kravaře ve Slezsku  13:20  
 
 
 

Kravaře Kouty  13:24 13:25   
Dolní Benešov -Zábřeh 13:29 13:30  20,-Kč 
Dolní Benešov  13:34 13:41   
Kozmice 13:46 13:47   
Hlučín 13:52    

Hlučín  14:58  
 
 
 

Kozmice 15:02 15:03   
Dolní Benešov 15:07 15:10   
Dolní Benešov -Zábřeh 15:14 15:15  20,-Kč 
Kravaře Kouty  15:19 15:20   
Kravaře ve Slezsku 15:25 15:26   

Velké Hoštice 15:30 15:31  
 
 
 

Malé Hoštice 15:34 15:35   
Opava zastávka 15:37 15:38  20,-Kč 
Opava východ 15:41 16:10   
Opava Západ 16:15 16:20   

 

Příjezd       Odjezd                     CENA

Jízdní řád vlaku s cenou

Dětské jízdné do 15 let věku v jednotné jízdné 10,-Kč na jednotlivé úseky 

Vítání občánků
V neděli 2. března proběhla opět v sále kulturního domu radostná událost - vítání nových 

občánků naší obce. Bylo pozváno 46 miminek se svými rodiči ke slavnostnímu přivítání. Opět 
převahu mezi nejmenšími mají děvčátka, a to 27. Chlapečků se narodilo 19.
Nejoblíbenější dívčí jména jsou Alexandra, Eliška, Sofie, Viktorie a chlapecká jména Daniel, 
Matěj, Richard.
Program slunečného odpoledne zahájily děti z MŠ pásmem písniček a básniček a sbor Bohoušek ze ZŠ.
Poté pěknými a milými slovy přivítal nové občánky pan starosta. Nechyběly ani sudičky, které nad 
kolébkou zazpívaly a popřály dětem zdraví, radost a štěstí.
Rodičům dětí byly předány obálky s finanční hotovostí, osušky s vyšitým jménem, pamětní listy 
a maminkám kytičky.
Setkání bylo ukončeno společným focením a individuálním u kolébky.
Narození děťátka je vždy mimořádnou událostí v rodině, která přináší velkou radost, ale i povin-
nost a zodpovědnost.
Přejeme našim novým občánkům, aby vyrůstali v lásce a pohodě pro radost svých rodičů, praro-
dičů a nás všech.              Marcela Bochňáková

Přispějte ve veřejné sbírce na obnovu Bezručovy chaty na Lysé  

Vážení přátelé,
na Lysé hoře v Beskydech obno-
vuje Klub českých turistů zbou-
ranou Bezručovu chatu.
Obracíme se proto na Vás 
s prosbou o příspěvek. Přispějte, prosím, dle 
svých možností na tento významný projekt s roz-
počtovými náklady asi 30 mil. korun.
Finanční příspěvek je možné poskytnout:
1. Pomocí dárcovské SMS  Na číslo 87777 se zašle tato zpráva: SMSmezeraGIGULA
Cena DMS je 30 Kč, z toho příspěvek na Bezručovu chatu činí 27 Kč. Gigula je starý název Lysé hory.
2. Bankovním příkazem Na transparentní účet zřízený u Raiffeisenbank: č.ú.: 330010033/5500
Pro identifikaci můžete uvést jako variabilní symbol své rodné číslo nebo IČO firmy.
3. Darovací smlouvou
Pro ty, kteří chtějí vyjádřit své podmínky pro dar, je možné připravit darovací smlouvu pro KČT. 
V tom případě se prosím spojte:
Na telefonním čísle: +420 604 984 577 nebo na e-mail: Plusnine@seznam.cz.
Každému dárci (kromě dárcovských SMS) vystavíme na požádání doklad o poskytnutém daru 
pro Vaše daňové přiznání.
Každý dárce, který zašle částku 10 000 Kč a více, bude navždy zveřejněn na tabuli cti v nové chatě.
Informace o stavu sbírky budou uváděny na webu: www.bezrucovachata.cz, další informace lze 

Na veletrhu cestovního ruchu GLOB v Katowicích se opět 
prezentovalo také Sdružení obcí Hlučínska a polské gminy 
Kietrz, Krzanowice a Krzyżanowice 

Ve dnech 28. - 30. 3. 2014 se v Katowicích konal již jubilejní XX. Mezinárodní veletrh ces-
tovního ruchu GLOB, kde se svým stánkem nemohlo chybět také Sdružení obcí Hlučínska 

se třemi spolupracujícími polskými gminami Krzyżanowice, Kietrz a Krzanowice. Veletrh se těšil 
velkému zájmu veřejnosti, a mnoho návštěvníků si tak mohlo odnést domů zajímavé propagační 
materiály o nejrůznějších destinacích. 
Sdružení obcí Hlučínska a polské gminy nabídly návštěvníkům především informační brožury 
s historickými a kulturními památkami i tradičním jídlem, DVD, knihy a další prospekty. Milov-
níci cykloturistiky zase ocenili přehlednou mapu cyklostezek Hlučínska a polských gmin. Většina 
těchto materiálů byla vytvořena v rámci projektů „Partnerstvím k poznávání regionu“ a „Na kole 
bez hranic“. 
Součástí prezentace byla také projekce společného dokumentárního a propagačního filmu 
o regionu Hlučínska a polských gminách a filmový záznam z festivalů přeshraniční kultury. 
Účastníci měli rovněž možnost ochutnat hlučínské koláče.
V pátek 28. 3. 2014 navštívili veletrh zástupci Sdružení obcí Hlučínska a polských gmin, kteří si 
tak mohli také prohlédnout množství prezentačních stánků a zajímavých programů. 
Veletrh v Katowicích obohatily svým vystoupením také pěvecké a taneční soubory z našeho 
regionu, a to v sobotu 29. 3., kdy se se svým krátkým programem představily folklorní soubory 
Srubek a Vlašanky, bolatické seniorky, sbor Cecylia z Krzanowic a soubor Úťmiech z Tworkowa.
Věříme, že tato prezentace výrazně přispěla k propagaci Hlučínska a polských gmin a náš region 
se tak stane oblíbeným cílovým místem mnoha turistů.
Součástí projektu byla také vzdělávací přednáška, kterou si pro starosty měst a obcí Hlučínska 
připravila polská místní akční skupina "Ziemia Pszczyńska", v rámci které se starostové mohli 
opět nechat inspirovat k tvorbě dalších společných projektů při rozvoji svých měst, obcí i celého 
regionu apod.
Prezentace na veletrhu v Katowicích proběhla v rámci projektu „Propagací a výměnou zkušeností 
k rozvoji regionu Hlučínska a partnerských gmin“ (reg. č. CZ.3.22/3.3.04/13.04090), který 
je realizován prostřednictvím Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - 
Polská republika 2007 - 2013 a spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  
               Lenka Osmančíková

Krása českého 
hudebního baroka
Vrcholné dílo barokního 
Mistra Jana Dismase Zelenky 
Lamentace proroka Jeremiáše 
v provedení sólistů a souboru 
Collegium Marianum

24.5.

22.5. - 11.6. 2014
mezinárodní
hudební festival

19:00

KraVaře, 
Kostel 

sV. BartoloMěJe



20 21BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

Jiří Turek a obce mikroregionu Hlučínsko - západ
Výstava „U nás“

Kde: Zámek Kravaře
Kdy: 23. 5. - 30. 6. 2014 vždy od 10:00 do 17:00 hod.

Vernisáž proběhne dne 23. 5. 2014 v 17:00 hod.
Výstava je součástí programu mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj.

Jiří Turek se narodil v Praze v roce 1965. Je to významný, mezinárodně uznávaný fotograf. Při 
své práci zcestoval množství zemí z celého světa. Doprovázel prezidenta Václava Havla a také 
přinášel fotografické zprávy o průběhu válek. Od roku 1998 působí Jiří Turek „na volné noze“ a stal 
se  jedním z nejuznávanějších portrétních fotografů nejen v České republice. Portrétoval význam-
né světové osobnosti jako jsou Rolling Stones, David Bowie, Luciano Pavarotti, LouReed, Sting 
a mnoho dalších. Spolupracuje s modními, společenskými a ekonomickými magazíny typu Elle,  
Maxim, či Forbes. Pro hudební vydavatelství vytváří obaly CD. Jiří Turek je také známý díky foto-
grafiím pro velké reklamní kampaně. Mezi jeho klienty patří Finlandia Vodka, T-Mobile, Škoda Auto,  
Raiffeisen Bank nebo Blažek. Věnuje se také pedagogické práci. 
V roce 2006 měl výstavu v prestižní Leica Gallery New York, která obsahovala soubor emo-
tivních reportáží z New Yorku a „fashion na pomezí aktu“. Na tuto výstavu navázalo množství 
prezentací po celém světě. V současnosti Jiří Turek fotografuje umělecké reportáže ze světových 
měst pod názvem CityLAB. Pro roky 2014 a 2015 vytvořil unikátní kalendář z oblasti mikroregionu 
Hlučínsko -západ. Během krátké doby zachytil neopakovatelnou a svéráznou atmosféru této  
oblasti. Při své práci se soustředil na zachování jedinečné energie, historie a atmosféry. K tomuto  
kalendáři vznikla velká výstava na zámku v Kravařích ve Slezsku.

Na zámku v Kravařích se uskuteční 
ojedinělá výstava fotografií 
z Hlučínska fotografa Jiřího Turka 

Mezinárodně uznávaný fotograf Jiří Turek zahájí osobně 23. května 2014 v 17:00 hod. výstavu 
svých fotografií z cyklu „U nás“. Unikátní přehlídka fotografií bude doplněna jeho emotivním 

pohledem na německé město Berlín. Výstava bude umístěna v prostorách barokního zámku v Kra-
vařích a koná se jako součást programu významného hudebního festivalu Janáčkův máj.

Série snímků vznikla v létě roku 2013 a zachycuje neopakovatelnou a svéráznou atmosféru 
oblasti mikroregionu Hlučínsko - západ. Při své práci se autor fotografií soustředil na zachování 
jedinečné energie, historie a atmosféry obcí a místní krajiny. Pozornost při své práci věnoval 
především církevní symbolice, tradici a zároveň se snažil o zachycení neustálého rozvoje regi-
onu. Fotografie jsou využity v kalendáři se shodným názvem „U nás“, který je mimo obrazovou 
část unikátní svým dvouletým rozsahem (roky 2014 a 2015).
Pro mě je tento kraj naprosto fascinující. Díky své práci, dovolím si říci, znám téměř celý 
svět. Samozřejmě jsou místa, kam se vracím rád. Ale atmosféra a lidé žijící v této oblasti mě 
naprosto uchvátili. Rád se sem stále vracím a děkuji za možnost uplatnit svoji práci v kalen-
dáři,", říká fotograf Jiří Turek.

Fotografie je také řemeslo – rozhovor 
s Jiřím Turkem                 

Kdo je Jiří Turek? Sám o sobě říká, že je řemeslník, protože aby člověk mohl tvořit, musí 
nejdříve umět pořádně řemeslo. Je však především portrétní a reklamní fotograf, který stojí 

za několika zajímavými projekty. Mezi ně patří kupříkladu série fotografií pod názvem „U nás“, 
která vznikla ve spolupráci s obcemi mikroregionu Hlučínsko - západ. Z této série vznikl dvou-
letý kalendář pod stejným názvem. Na konci května bude zahájena výstava na zámku v Krava-
řích, která potrvá až do konce června. Fotograf Jiří Turek zde představí své ojedinělé pohledy 
na západní hlučínskou oblast. Ne úplně tradiční je i provedení fotografií. Jsou totiž tištěné 
na plátně, což jim dodává mimořádně plastický rozměr.
Jste známý hlavně díky svému projektu cityLab, který má spíše mezinárodní rozměr. Jak 
jste se dostal k Hlučínsku?
Je pravda, že díky projektu cityLab jsem projel snad celý svět. Viděl jsem většinu velkých měst 
Evropy a cestoval jsem i po dalších kontinentech. Na základě pozvání od kamaráda jsem zde 
na Hlučínsku navštívil jeho rodinu a okolní obce. Byl jsem naprosto překvapen a okouzlen 
atmosférou a místními lidmi. Pak už byl jen malý krok k tomu, aby vznikl projekt „U nás“. Pevně 
věřím, že se bude líbit.
Co na Vás udělalo největší dojem?
Místní patriotismus. Snad nikde na světě (kromě Katalánska) jsem nepoznal tak oddané lidi 
místu, ve kterém žijí. To na mě udělalo opravdu velký dojem!
Jak fotografie, které můžeme vidět na výstavě, vznikaly?
Poměrně rychle. Vše jsme velmi precizně připravovali. A díky vstřícnému přístupu starostů foto-
grafovaných obcí, byl dokonalý přehled o tom, co je zde nejzajímavější. Snažil jsem se zachytit 
svůj pohled na místa, která každý zná a velmi často už je ani nevnímá.
Na co jste pyšný ve své dosavadní tvorbě?
Největší radost mám z toho, že už se více než 10 let mohu věnovat již zmíněnému projektu 
citLab. Ten má začátek někdy v roce 2002, kdy jsem žil v New Yorku. Chodím po městech světa 
a snažím se zachytit mizící autentickou atmosféru. Chci, aby z mých fotografií byly cítit emoce 
daného místa. Nyní částečně žiju v Berlíně a pochopil jsem, že tento kraj je s Německem 
úzce spjatý. Proto je součástí výstavy i několik fotografií z Berlína, které lze brát jako takovou 
ochutnávku cityLabu.
Všichni máme rádi příběhy. Řeknete nám nějakou Vaši historku?
Fotil jsem reklamní kampaň s Chuckem Norrisem. Měl vzniknout záběr, kdy mu malý chlapeček 
sedí na ramenou. Ale chlapec stále hystericky plakal a nikdo ho nedokázal utišit. Báli jsme 
se, že se nám nepodaří fotografii udělat. Ovšem ve chvíli, kdy přišel Chuck, chlapeček se mu 
vrhl do náruče, bez problému sedl za krk. Já přestože obvykle fotografuji více variant, udělal 
jsem jen sedm záběrů a byl jsem si naprosto jistý, že záběr, který jsme chtěli, máme. Dokonce 
Chuck Norris byl z fotky nadšený a nechal si ji zvětšit. Domníval jsem se, že se jedná o klasickou 
americkou zdvořilost. Ale byl opravdu tak nadšený, že mě pozval k sobě na ranč. Do teď si 
píšeme k Vánocům.
Živíte se fotografií, předáváte své znalosti dálnebo si je schováváte jen pro sebe?
Fotografie je teď. Okamžik zmáčknutí. Ale pokud neumíte řemeslo, teď vám k ničemu není. 
I jako dobrý řemeslník nikdy neumíte všechno a musíte se stále zdokonalovat. Učil jsem tři roky 
na Slezské univerzitě a v současné době dělám různé workshopy. Snažím se studentům vysvětlit 
pravidla fotografického řemesla, aby jejich teď mělo smysl. 
A na závěr, co plánujete?
Na fotografii je krásné, že reaguje na to, co se zrovna děje. Takže neplánuju vlastně nic, pouze 
pokračovat v cityLabu a snažit se udržet si co nejlepší "teď". 

Rozhovor uskutečnila Jana Jabůrková, bývalá tisková mluvčí vlády ČR a MMR a také výborná 
fotografka. 

Borovský ples 

Stalo se již tradicí, že se koncem února koná v Bolaticích – Borové jeden z posledních plesů 
sezony, a to v sále hostince U Kozla. Ne jinak tomu bylo i letos. V pátek 28. února večer se 

do posledního místa zaplnil slavnostně nazdobený sál. Konal se zde již 3. ročník Borovského 
plesu. K tanci a poslechu opět skvěle zahrála skupina Drive, nechyběl ani doprovodný program. 
O ten se postarala taneční skupina Taurus při CVČ Kravaře a tanečnice Pole Dance z Opavy. Ty 
svými akrobatickými kreacemi na tyči doslova vyrazily dech všem přítomným. Některým návštěv-
níkům plesu to nedalo a tento tanec u tyče si dokonce vyzkoušeli přímo na místě, čímž mile 
pobavili publikum. O půlnoci proběhlo losování 
o hlavní ceny a pak pokračovala zábava až do brzkých ranních hodin. Věříme, že se návštěvní-
kům akce líbila a budou se těšit na další ročník. Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří 
pomáhali s organizací tohoto plesu, především manželům Dudovým z Borové. Velké díky patří 

také sponzorům, bez kterých bychom nemohli mít tak pěknou a bohatou tombolu. Jsou to: 
Alkapet, Akropol, Autospektrum, BK pneu, Buly Aréna, Buly Aréna - Aquapark Kravaře, Cukrárna 
Jařabová, Cukrárna Pudová, CineStar Opava, DK1 - Ing. Daniel Kozel, Duda Daniel, Gienger, 
Globus Opava, Golf Silesia Resort Kravaře, hostinec U Kozla, Hup na kolo, Ing. Leo Stoklasa, 
Inthex, ISOTRA,  Kadeřnictví Butterfly, Kadeřnictví Martina Pašková, Lahůdky Kotula,  MAPEI, 
MASOMA Klemens, Minimarket Petr a Lenka - Borová, Obec Bolatice, Optika Filip, Optika Jam-
nický, Pekárna AZPEK,  Pašek Petr, Pisklák Petr, P.M.P. studio, Polášek Radek, Polášek Vlasti-
slav, restaurace Na Golfu, Rohovská Lenka, Sanitec Group, Studio Mortiana - Lucie Nandziková, 
Svatební salón Ariana, Svatební salón JAS, SPOLTEX, Ševčíková Monika,  VILDTEX, Vinařství 
Létal – David Antoš, Weber, WINRO, Wawrzinková Lenka, Žídková Lucie.

Za pořadatele Silvie Hříbková

Nádherná výstava narcisů v Bolaticích 
SZO ČZS Iris Hlučín připravila obdivovatelům narcisů a jar-

ních květin nádhernou mezinárodní výstavu.
Nejprve museli organizátoři provést změnu termínu z 26. - 27. 
dubna na 12. - 13. dubna, protože teplé jarní počasí uspíšilo 
kvetení narcisů. V Kulturním domě v Bolaticích se se svými 
narcisy prezentovalo deset pěstitelů. Každý připravil velice 
pěknou kolekci, takže celkově návštěvníci a obdivovatelé 
mohli zhlédnout na 500 exponátů, a to 450 odrůd a 50 novo-
šlechtění. S novošlechtěním a 50 odrůdami se pochlubil pan 
Lubomír Ďurica ze slovenské Žiliny. 120 odrůd narcisů z  pol-
ských Gorzyc přivezl pan Jerzy Widenka, 80 odrůd pan Jaromír 
Přikryl z Adolfovic u Jeseníku, 60 odrůd pan Jiří Odstrčil ze 
Šumperka. Svými osmdesáti odrůdami se prezentovala paní 

Vlasta Hoňková z Děhylova a s 60 exponáty pan Zdeněk Seidl z Hlučína. Pěknou kolekci přivezl 
také pan Norbert Kotyrba z Píště. Pánové Petr Zagora z Bohumína - Vrbice a Jaroslav Kovalský 
z Ostravy - Muglinova přivezli 15 odrůd tulipánů. Další pěstitel Josef Dudek z Darkovic poskytl 
své květiny na aranžmá, která připravily členky Irisu Hlučín.
Návštěvníci viděli i obrazy a výtvarné práce paní Líby Markové z Hlučína. Ukázku rozkvetlé jarní 
zahrady připravila paní Mazalová ze zahradnictví v Bolaticích.
Podle ankety hodnocení návštěvníků se nejvíce líbily odrůdy Manuka ( 19 hlasů), Kiwi Sunset 
(15 hl.) pana Ďurici a Flamengo ( 15 hl.) pana Widenky, Magellon ( 12 hl.), Eclat ( 11 hl.) paní 
Hoňkové, Radjel (11hl) pana Přikryla, Rager a Acropolis (10 hl.) pana Widenky ,ale všichni 
tvrdili , že vybrat nejhezčí bylo velice obtížné. Mezi hodnocenými byla také kolekce pana Koty-
rby , obrazy a výtvarné práce paní Markové a aranžmá celé výstavy. Na anketních lístcích bylo 
napsáno 156 odrůd. Pět vylosovaných návštěvníků  dostane pět cibulek narcisů.
Od všech nadšených návštěvníků výstavy byla slyšet slova obdivu nad krásou narcisů a poděko-
vání organizátorům za přípravu výstavy. Velký dík patří manželům Hoňkovým z Děhylova, kteří si 
vzali organizaci výstavy na starost.                 Předseda SZO Iris Hlučín Josef Chlebiš

Kultura/Cestování Kultura/Cestování



22 23BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

Vítání jara = charitativní akce  = finance na pomoc 
zdravotně postiženým 

Téměř 40 000 Kč = zisk z Vítání jara (vstupné, finanční dary sponzorů, výtěžek z prodeje 
výrobků dětí ze základní školy a maminek)! Právě tato akce patří mezi nejvýznamnější cha-

ritativní akce v Bolaticích. Výtěžek bude opět koncem roku rozdělen a věnován našim handica-
povaným a potřebným občanům.
Teď už k samotnému průběhu Vítání: u šatny kulturního domu si příchozí mohli zakoupit za libo-
volnou částku výrobky dětí ze základní školy a také šikovných maminek, které se rovněž zapo-
jily do výroby dárkových a upomínkových předmětů. U vstupného obdrželi všichni návštěvníci 
čokoládovou berušku pro štěstí. No a když se všichni usadili, začala první část módní přehlídky. 
Známá moderátorská dvojice Herbert Pavera a Tomáš Papuga po přivítání hostů, diváků 
a předvedení 1. části módní přehlídky z dílny C & A vtipně okomentovala a názorně předvedla 
následující část programu, která nesla název „Ze starého nové“. Tomáš totiž za pomoci nůžek 
a nože vyrobil na počkání panu starostovi nový kostým (zkrácenou verzi společenského oděvu). 
Volně navázala zmiňovaná přehlídka dětí základní školy. Extravagantní modely šité ze starých, 
mnohdy už nepoužitelných věcí předvedlo celkem 27 nebojácných holek a kluků, kteří si v tu 
chvíli rádi zahráli na modelky a modely. 
Šikovné ruce dospělých bolatických žen upletly a uháčkovaly zajímavé jarní oděvy, se kterými se 

předvedly, včetně vlastních ratolestí, taktéž v ručně vyrobených kouscích.
Malou ukázku toho, jak čelit neplánovanému napadení zvenčí, nám demonstrovali muži v kra-
tičké lekci sebeobrany.
Další vstup módy, nazvaný „Prší krásně“ zářil natolik barvami a originálními deštníky, že by snad 
málokomu v tu chvíli vadilo, kdyby se procházel mezi opravdovými kapkami deště.
Představte si, že mezi nás zavítaly i módní ikony, které ovlivnily naše šatníky, jako např. Marilyn Monroe, 
Blanka Matragi, Leoš Mareš, Václav Havel, John Lennon, Naďa Urbánková, James Bond a další. Tak to 
byl další díl přehlídky, který připomenul, čím se která celebrita zapsala do našich srdcí.
Ostravský rázovitý písničkář přijel z Ostravy zazpívat, zahrát na heligonku a dokonce se mu poda-
řilo rozezpívat přítomné publikum.
Poslední kolo módy nedělního odpoledne 23. března patřilo společenským modelům z prodejen 
MOHITO, Reserved a butiku NELL MODE z Hlučína.
Těm z vás, kteří se letošního ročníku Vítání jara nezúčastnili, by mohlo připadat, že tolik pro-
gramu se do jednoho odpoledne nemůže ani vejít. Celý program byl pečlivě naplánovaný, měl 
spád, proto trval něco málo přes dvě hodiny. Osobně si myslím, že stál rozhodně za podívanou!  
                  Gabriela Bočková

Velikonoční koncert 
Kultura/Cestování Kultura/Cestování/Sport

Na Velikonoční neděli k nám přijel do místního kostela zazpívat Moravský komorní sbor. 
Třiceti jedna členný sbor předvedl opravdu výkon na vysoké úrovni.

Kostelem se rozléhal zpěv známých, i méně známých písní světových autorů. Některé zněly 
s doprovodem klavíru.

Věříme, že jsme pro naše občany připravili hodnotnou hodinu kvalitní komorní hudby a že si 
návštěvníci koncertu odnesli sváteční náladu do svých domovů. 
       Gabriela Bočková

Bolatická třicítka 2014: 4. ročník závodu horských kol

V sobotu 12. dubna se konal již 4. ročník amatérského cyklistického závodu horských kol 
a doprovodného závodu dětí pod názvem Bolatická třicítka. Již pátým rokem jej pořádá 

občanské sdružení Sport Club Bolatice, jehož členové, za při-
spění sponzorů a partnerů akce, závod připravují téměř půl 
roku. 
I letos byla trať hlavního závodu, jehož začátek ve startovním 
poli netrpělivě očekávalo rekordních 620 závodníků, vedena 
převážně polními a lesními cestami katastrů obcí Bola-
tice, Štěpánkovice, Kobeřice, Strahovice, Chuchelná, Bělá, 
Bohuslavice. V porovnání s minulým rokem mohli organizá-
toři  lépe využít nadcházející čas závodu na přípravu tratě 
a její značení, počasí přálo také závodníkům, kteří si trať již 
od únorových dnů poctivě projížděli a vylepšovali tak svou 
kondičku s očekáváním lepších výkonů během závodu.
Jak jsme již zmínili, na startu hlavního závodu letos stanulo 
rekordních 620 závodníků z řad místních, regionálních, celo-
státních, ale i zahraničních sportovců (Polsko, Německo,…). 
Opět se zúčastnili i závodníci kategorie Elite, jejichž účast 
závodu přidává na atraktivitě. Perfektním výkonům napo-
máhal stav trati, která byla po uplynulém krásném počasí 
suchá a dobře sjízdná. Nejlepší výkon předvedl Matěj Lasák 
(čas 1:05:07.9), následoval jej Honza Směšný (1:07:40.7) 
a třetím místem se pyšnil Adam Pilčík (1:07:40.8). Nejlepší 
ženou závodu se stala Johana Kolašínová (1:19:40.7), násle-
dována kolegyněmi Martinou Kukulovou (1:23:14.7) a Rena-
tou Najsrovou (1:24:11.4).
Závod však není doménou jen mladých talentovaných cyk-

listů. Připomeňme, že nejstarším účastníkem na startu se stal pan Miloslav Sochacký, který 
svým časem dvou hodin předčil i o mnoho mladší závodníky. Jsme rádi, že hlavní závod již 
od počátku jeho organizace doprovází závod dětí, které tímto chceme podpořit v jejich zdravém 
vývoji a přimět je k aktivitě a sportu. Letos se na start dětského závodu Bolatické třicítky, rozdě-
leného do závodů na 10 m, 100 m, 1 km a 2,5 km, postavilo celkem asi 100 dětí, což dokazuje, 
že příznivců cyklistického sportu určitě neubývá. Naopak!

Tak jako každý rok i letos by organizace závodu nebyla možná bez přispění jeho příznivců 
z řad partnerů a dalších pomocníků. Na tomto místě bychom chtěli poděkovat obci Bolatice, 
která je již tradičním partnerem závodu – bez podpory obce a místních občanů, kterým tímto 
rovněž děkujeme za podporu a toleranci, by organizace závodu byla velmi obtížná. Jsme rádi, že 
konáním závodu přispíváme k propagaci obce i celého regionu. Sportovní akce jsou dle našeho 
názoru jedním z nejlepších způsobů, jak region zviditelnit a doufáme, že se nám to úspěšně již 
několik let daří.
Samozřejmě děkujeme všem ostatním partnerům, příznivcům, dobrovolným pomocníkům, 
návštěvníkům a zejména závodníkům, kteří závodu pomáhají každoročně „přežít“ a jeho organi-
zátorům načerpat síly pro další a další ročníky.
Na závěr bychom chtěli podotknout, že největší odměnou pro organizátory závodu jsou cyklisté, 
kteří ze závodu odjíždějí s dobrou náladou, pocitem dobře stráveného dne a slovy „na shle-
danou v příštím roce“, ale také fanoušci na trati a návštěvníci v zázemí závodu, pro které je 
Bolatická třicítka příjemným zpestřením jarních dnů. 

Sport Club Bolatice



24 25Inzerce InzerceBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014

„Bolatická 20“

Vážení partneři, 

přijměte, prosím, naše poděkování za podporu 4. ročníku Stevens Bolatické Třicítky, která se 
konala 12. dubna 2014 za účasti 620 účastníků hlavního závodu a 100 účastníků doprovodného 

závodu dětí.
Bez vás, našich partnerů, přátel a dobrovolníků by akce nemohla proběhnout a jeden dubnový 

víkend by byl v tomto roce o hodně skvělých zážitků chudší.
Jménem členů Sport Clubu Bolatice a všech závodníků a příznivců závodu vám ještě jednou 

děkujeme a přejeme hodně šťastných kilometrů, ať již na kole, či jinak. 
DĚKUJEME!

Sport Club Bolatice

Výhradní distributor

STEVENS BOLATICKÁ TŘICÍTKA 2014

V neděli 13. dubna 2014 se konal pochod a běh Bolatická 20. Start a cíl byl opět v areálu 
místního koupaliště.

Ráno od sedmi hodin začala prezentace pochodujících a také běžců, kteří ale začali přicházet až 
po osmé hodině k prezentaci a nestačili jsme včas zaregistrovat zájemce, kterých bylo letos hodně.

Start byl proto odložen o pár minut a v 9:15 hodin byl odstartován hlavní závod všech 
kategorií na 10 a 20 km. Pro děti byla připravena trať v délce 3 km a pro nejmenší 400 m 
okolo bazénu. Na trať 20 km se přihlásilo 82 běžců, na 10 km 27 běžců, na 3 km 13 dětí 
a předškolních byly 4.

V neděli byly hlášeny přeháňky, a proto na pochod přišlo celkem 485 chodců, to je o něco méně 
než vloni. Na 7. km byla občerstvovací stanice v údolí zvaném „Pinkadélko“, pro chodce na 20 km 
byla ještě na 11. km u pstruhů a do cíle na koupališti všichni dorazili potěšeni z pohybu.

Celý den až do večerních hodin se o sportující starali s občerstvením na koupališti zaměst-
nanci a známí z areálu Penzion Bolatice. V odpoledních hodinách zahrála k poslechu a tanci 
country skupina KARAVANA. Poslední roky je účast na dvacítce obohacena návštěvou turistů 
z družební obce Doľany ze Slovenska. Ti dorazili v sobotu odpoledne, kdy odehráli přátelský 
fotbalový zápas s výsledkem 2:2 a v neděli se zúčastnili pochodu.
Turisté Bolatic děkuji všem, kteří se zúčastnili pochodu nebo běhu  „BOLATICKÁ 20“ a přispěli 
tak k dobré náladě a ku prospěchu svého zdraví.
Rovněž děkují pořadatelům, kteří obětovali volnou neděli a jak se říká za guláš a pivo organizovali 
bezchybný průběh akce a nechali si vyčítat některé nedostatky od závodníků a přihlížejících.
Děkují také sponzorům, kteří zajistili ceny pro běžce a pro chodce, včetně finančních prostředků 
na provoz závodu, dále děkuji všem, kteří přispěli dobrovolným vstupným na postižené v obci. 
Bližší informace najdete na stránkách www.bolatickadvacitka.wz.cz a výsledky na www.behej.com.
           Za turisty Blokeš Josef

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI  20.KM do 39.let
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 5 Schneider Vojtěch SSK Vítkovice 1:09:56
2 21 Antzak Robert Sokol Racziborz 1:10:40
3 35 Ryška Marek TK Duko Rýmařov 1:14:18
4 52 Janeček Roman 1:17:03
5 17 Dominik Ondřej Ostrava -Poruba 1:18:21
6 45 Cooney Dreaw Team G.B. 1:19:06
7 54 Rataj Pavel Erholung Bolatice 1:22:07
8 60 Mayer Matt Team G.B. 1:22:52
9 8 Gruchala Vojtěch TK Ostrava 1:23:31

10 71 Halfar Jan Prajszká ambasáda 1:23:37
11 59 Oleják Ivo Chuchelná 1:23:52
12 29 Pavelek Jan Dolní Benešov 1:26:24
13 53 Ferenz Jan Prajszký BK.Kravaře 1:26:39
14 63 Roman Tomáš Opavský sport.klub 1:27:42
15 23 Gregořica David Dolní Životice 1:28:03
16 10 Mróz Lukasz KS Kietrz 1:30:22
17 47 Kovaluk Miroslav TT Ostrava 1:30:39
18 3 Feber Kamil Havířov 1:34:00
19 50 Letko Miroslav Manir P.B. 1:36:16
20 96 Boháč Zdeněk Kravaře 1:36:54
21 68 Chalupa Petr Litultovice 1:37:03
22 33 Chromčak Jaromír 1:37:10
23 82 Jochim Petr 1:37:10
24 73 Hiltavský Martin Prajszká ambasáda 1:38:12
25 39 Šibl Luděk ACS Drak Vrbno p.P. 1:38:42
26 28 Švančar Dušan DK1 Sport team 1:39:42
27 48 Buhla Lukáš Dolní Benešov 1:39:44
28 42 Rynka Marek Prajszký BK.Kravaře 1:41:02
29 38 Novák Ondřej Nove Ceny 1:41:09
30 37 Moša Martin Nove Ceny 1:41:10
31 31 Novak Roman Krzanowice 1:41:16
32 18 Boža Václav Lowelpro Running Team 1:43:53

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI 20.KM 40.-49. let
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 51 Vojkůvka Jan Chuchelná 1:15:17
2 2 Škapa Marek X -Air Ostrava 1:18:03
3 26 Kabaja Jiří Běhatnásbaví 1:20:18
4 34 Ščerba Marek Duke corporation 1:21:07
5 12 Kubín Jiří Malbery Opava 1:23:14
6 36 Jašek Roman AO Kobeřice 1:23:42
7 55 Schneider Kamil Erholung Bolatice 1:23:48
8 22 Muzyk Piotr KS Gryf 1:24:58
9 30 Wojtyla Jaromír EZS Ostrava 1:26:26

10 62 Valeček Petr Opavský SK 1:26:33
11 11 Nosal Adam Amator 1:30:20
12 32 Škurek Viktor Bolatice 1:30:37
13 56 Kamrád Josef Chuchelná 1:33:03
14 27 Blokeš František Bolatice 1:34:22
15 65 Žebrák Zbyněk Lepus Cz 1:34:32
16 76 Šimetka Ondřej OSK Opava 1:36:04
17 86 Chovanec Patrik Biatlon Poruba 1:36:08
18 75 Pavlásek Michal Prajzský BK Kravaře 1:37:50
19 13 Vernarský Jaroslav PepaTeam Frydek-Místek 1:38:12
20 25 Břečka Tomáš Běhatnásbaví 1:41:39
21 24 Sliž Roman SK hasiči Opava 1:47:14
22 85 Szrajber Richard 1:51:35
23 92 Král Roman 1:53:51

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI 20.KM 50.-59. let
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 43 Collen Malcom Team G.B. 1:22:18
2 20 Hrabuška Jaroslav MK Seitl Ostrava 1:29:25
3 88 Halfar Stanislav AO Kobeřice 1:31:59
4 49 Vojkůvka Zdeněk Chuchelná 1:32:12
5 87 Halfar Milan AO Kobeřice 1:33:42
6 41 Bardašovský Lubomí Ludgeřovice 1:34:16
7 16 Michalčík Karel Prajzský BK Kravaře 1:38:41
8 4 Blokeš Jindřich Turisté Bolatice 1:38:42
9 64 Jadrníček Petr Lokomotiva Ostrava 1:43:54

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI 20.KM nad 60. let
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 66 Stuchlík Pavel AO Kobeřice 1:29:17
2 1 Smola Josef MK Seitl 1:29:53
3 15 Wybraniec Andrzej KS Gryf 1:32:46
4 61 Procházka Václav MK Seitl 1:33:42
5 44 Rinka Erich Prajszký BK Kravaře 1:44:18
6 81 Urbiš Jan AO Kobeřice 1:48:05
7 90 Urbiš Vilém AO Kobeřice 1:48:10

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI 20.KM 50.-59. let
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 43 Collen Malcom Team G.B. 1:22:18
2 20 Hrabuška Jaroslav MK Seitl Ostrava 1:29:25
3 88 Halfar Stanislav AO Kobeřice 1:31:59
4 49 Vojkůvka Zdeněk Chuchelná 1:32:12
5 87 Halfar Milan AO Kobeřice 1:33:42
6 41 Bardašovský Lubomí Ludgeřovice 1:34:16
7 16 Michalčík Karel Prajzský BK Kravaře 1:38:41
8 4 Blokeš Jindřich Turisté Bolatice 1:38:42
9 64 Jadrníček Petr Lokomotiva Ostrava 1:43:54

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI 20.KM nad 60. let
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 66 Stuchlík Pavel AO Kobeřice 1:29:17
2 1 Smola Josef MK Seitl 1:29:53
3 15 Wybraniec Andrzej KS Gryf 1:32:46
4 61 Procházka Václav MK Seitl 1:33:42
5 44 Rinka Erich Prajszký BK Kravaře 1:44:18
6 81 Urbiš Jan AO Kobeřice 1:48:05
7 90 Urbiš Vilém AO Kobeřice 1:48:10

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI-KONDIČNÍ:10.km (bez rozdílu věku)

POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS
ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 32 Balarin David Bolatice 0:35:18
2 91 Belej David Newline 0:37:57
3 46 Múhr Lukáš Štěpánkovice 0:39:39
4 34 Boček Petr HZSP Vítkovice 0:39:42
5 22 Cyrus Petr Dol Bend 0:40:30
6 25 Florián David Bolatice 0:41:01
7 48 Ryboř Marek Štěpánkovice 0:41:18
8 84 Sněhota Tomáš Bolatice-Borová 0:41:44
9 39 Frost Gary Team G.B. 0:42:03

10 42 Stuchlík Karel Prajzský BK Kravaře 0:42:25
11 33 Michalčík Karel Prajzský BK Kravaře 0:42:31
12 74 Poštůlka Petr Kravaře 0:43:02
13 26 Markovič Luboš Opava 0:44:27
14 79 Hlavica Pavel Orli Ostrava 0:45:00
15 44 Litzka David Dej v 0:45:06
16 40 Nádvorník Tomáš Vlčci Z Hranic 0:46:04
17 43 Wickwar Russell Team G.B. 0:46:21
18 45 Břemek Mirek DK1 0:47:45
19 93 Halfar Ondřej AO Kobeřice 0:47:50
20 24 Kruliš Jiří MK Seidl Ostrava 0:49:38
21 27 Janků Jiří Stará Ves n. Ondřejníkem 0:50:58
22 67 Beskydský Dědek Klub důchdců 0:51:51
23 38 Stuchlík Karel Kravaře 0:57:25

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: ŽENY - KONDIČNÍ-10.km (bez rozdílu věku)

POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS
ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 35 Ondrufová Alžběta Štěpánkovice 0:41:22
2 47 Bořucká Andrea Štěpánkovice 0:47:50
3 41 Ptáková Alena AK Bohumín 0:49:21
4 70 Glovčíková Marie Opava 0:57:48

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: MUŽI-KONDIČNÍ:10.km (bez rozdílu věku)

POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS
ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 32 Balarin David Bolatice 0:35:18
2 91 Belej David Newline 0:37:57
3 46 Múhr Lukáš Štěpánkovice 0:39:39
4 34 Boček Petr HZSP Vítkovice 0:39:42
5 22 Cyrus Petr Dol Bend 0:40:30
6 25 Florián David Bolatice 0:41:01
7 48 Ryboř Marek Štěpánkovice 0:41:18
8 84 Sněhota Tomáš Bolatice-Borová 0:41:44
9 39 Frost Gary Team G.B. 0:42:03

10 42 Stuchlík Karel Prajzský BK Kravaře 0:42:25
11 33 Michalčík Karel Prajzský BK Kravaře 0:42:31
12 74 Poštůlka Petr Kravaře 0:43:02
13 26 Markovič Luboš Opava 0:44:27
14 79 Hlavica Pavel Orli Ostrava 0:45:00
15 44 Litzka David Dej v 0:45:06
16 40 Nádvorník Tomáš Vlčci Z Hranic 0:46:04
17 43 Wickwar Russell Team G.B. 0:46:21
18 45 Břemek Mirek DK1 0:47:45
19 93 Halfar Ondřej AO Kobeřice 0:47:50
20 24 Kruliš Jiří MK Seidl Ostrava 0:49:38
21 27 Janků Jiří Stará Ves n. Ondřejníkem 0:50:58
22 67 Beskydský Dědek Klub důchdců 0:51:51
23 38 Stuchlík Karel Kravaře 0:57:25

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: ŽENY - KONDIČNÍ-10.km (bez rozdílu věku)

POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS
ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 35 Ondrufová Alžběta Štěpánkovice 0:41:22
2 47 Bořucká Andrea Štěpánkovice 0:47:50
3 41 Ptáková Alena AK Bohumín 0:49:21
4 70 Glovčíková Marie Opava 0:57:48

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie:             ŽENY  -  20KM
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 6 Krejčiříková Denisa VZS Ostrava 1:23:55
2 7 Gruchalová Lucie TK Ostrava 1:24:46
3 46 Rychterová Jana BK Kravaře 1:26:48
4 9 Krejčiříková Ivona VZS Ostrava 1:28:43
5 80 Legerská Hana SSK Vítkovice 1:34:34
6 78 Voračková Adéla SSK Vítkovice 1:37:33
7 14 Mattovičová Pavla Sokol Opava 1:42:32
8 69 Veličková Marcela X-air Ostrava 1:46:17
9 57 Kaděrová Petra Cafe Galerie Hlučín 1:48:04

10 58 Svačinová Gabriela Cafe Galerie Hlučín 1:53:10
11 19 Božová Věra MK Seitl Ostrava 1:53:58

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: Děti do 6 let  400.metrů
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 83 Mrovec Max AO Kobeřice 0:00:53
2 95 Jašková Klára Kobeřice 0:00:54
3 72 Velička Viktor XR Ostrava 0:00:58
4 94 Jaškova Nikol Kobeřice 0:00:59

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: Chlapci do 10.let 3.km
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 89 Chovanec Patrik Biatlon O.Poruba 0:15:36
2 20 Blahetka Martin Bolatice 0:21:58

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: Chlapci od 11.do 15.let 3.km
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 49 Krečmer Kristián Bolatice-Borová 0:14:57
2 50 Bořucký Martin Štěpánkovice 0:15:55
3 23 Řehánek Přemek Bolatice 0:19:18
4 77 Klapetek Filip Bolatice-Borová 0:22:10

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: Dívky do 10. let 3.km 
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 36 Balarinová Karolína Bolatice 0:21:11

Výsledková listina:BOLATICKÁ "20" -2014

Kategorie: Dívky od 11.do 15.let 3.km 
POŘADÍ STARTOVNÍ   PŘÍJMENÍ        JMÉNO ORGANIZACE ČAS

ČÍSLO HOD:MIN:SEC

1 28 Balarinová Sabina Bolatice 0:15:11
2 37 Holzeplová Klára Atletika Ostrava-Poruba 0:15:11
3 29 Blokešová Natálie Bolatice 0:15:56
4 31 Theuerová Monika Bolatice 0:20:12
5 30 Kampíková Kateřina Bolatice 0:22:07
6 21 Blahetková Lucie Bolatice 0:24:42

POČET BĚŽCŮ: 126

POČET TURISTŮ: 485

POČET ORGANIZÁTORŮ: 28

SPONZOŘI: Pavera Herbert OÚ Bolatice

Schneider Kamil Údržba budov

Sněhota Pneu servis

Artur Gregořica ARMAST

Mikulenka Stanislav Penzion Bolatice

MAZAL květinářství

Blokeš Josef Elektrorevize

Petr Hanslík kovářství

Josef Kozák KOZAK tour

Valenta Werner Čalounictví

Kamrád Pekárna AZPEK

Lehnert Pneu servis

STOKLASA

Duda Pavel Lité podlahy

Kofola a.s. Kofola, Rajec

Gracovi

Bortlík Alfréd Autoservis Bortlík

Muži 20km

Muži 10km

Ženy 10km

Ženy 20km

POČET BĚŽCŮ: 126; POČET TURISTŮ: 485; POČET ORGANIZÁTORŮ: 28
SPONZOŘI:  Pavera Herbert - OÚ Bolatice, Schneider Kamil - Údržba budov,
Sněhota - Pneu servis, Artur Gregořica - ARMAST, Mikulenka Stanislav - Penzion Bolatice,
MAZAL - květinářství, Blokeš Josef - Elektrorevize, Petr Hanslík - kovářství,
Josef Kozák - KOZAK tour, Valenta Werner - Čalounictví, Kamrád - Pekárna AZPEK, 
Lehnert - Pneu servis, STOKLASA, Duda Pavel - Lité podlahy, Kofola a.s. - Kofola, Rajec,
Gracovi, Bortlík Alfréd - Autoservis Bortlík

Chlapci 3km Dívky 3km



26 27Sport/Inzerce InzerceBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 

Obec Bolatice ve spolupráci s Obecně prospěšnou společností Žebřík 
zvou všechny občany na akci 

 

 

PRODEJ OBLEČENÍ  
(pánské, dámské, dětské – převážně sezónní – zimní a jarní), boty, kabelky, hračky a 

doplňky za velmi nízké ceny! (cenové relace 10,- 20,- 30,- 40,- max. 50,- Kč). 
 

Zakoupením tohoto zboží podpoříme rekonstrukci a provoz denních stacionářů pro lidi s 
handicapem v Ostravě - Svinově a Ostravě - Nové Vsi. Prodej budou zajišťovat 
dobrovolníci, kteří pravidelně a bez nároků na mzdu prodávají v Žebříkových obchodech.  

 

 
Žebříkové obchody fungují již několik v Ostravě a získaly si přízeň mnoha lidí, kteří si v nich 
pravidelně nakupují a svým nákupem přispívají na pomoc potřebným lidem. Během této „první prodejní 
akce“ mimo Ostravu, si chtějí zástupci Žebříku ověřit aktuální poptávku místních obyvatel. Pokud vše 
proběhne ke spokojenosti kupujících, může se pak při dalších akcích sortiment upravit.  
 

Více zde: http://www.zebrikuv-obchod.cz/o-nas/ 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA BŘEZEN - DUBEN 2014

Narození
- Počet od minulého vydání    4       
- Počet od začátku roku             11  

Manželství
- Počet od minulého vydání    0   
- Počet od začátku roku        2

Úmrtí
- Počet od minulého vydání    6   
- Počet od začátku roku        9

Jubilanti
90 let - 1, 85 let - 1, 80 let – 1, 75 let - 2, 
70 let - 9 

   Marcela Bochňáková

Vojta Kolarčík dvojnásobným 
rekordmanem 

Veleúspěšnou halovou sezonu má za sebou sprinter Slezanu Opava Vojta Kolarčík, kterému 
se podařilo získat na Mistrovství České republiky juniorů v hale hned dvě medaile. Obě byly 

shodně bronzové. K zisku obou, jak na 60 m, tak na 200 m, však musel Vojta hodně přitlačit 
a konečné časy 6,85 s  na 60 m a 21,78 s na 200 m jsou zároveň okresními rekordy. Oba časy 
také katapultovaly Vojtu do první desítky historických tabulek celé České republiky. Vojta dělá 
atletiku třetím rokem a dostal se k ní od fotbalu, který hrával za Bolatice. Na Středoškolském 
poháru si jej všiml trenér Slezanu Opava Miroslav Mařádek a díky zájmu rodiny, která má základ 
stejně jako trenér v Držkovicích, se podařilo postupně Vojtu přeorientovat pouze na atletiku. 
Už v roce 2013 měl osobní rekordy – 100 m  za 11,05 s, 200 m za 22,11 s a 400 m za 49,35 
s, čímž se mu podařilo dostat se do širší juniorské reprezentace ČR. Zde s ním šéftrenér Tomáš 
Dvořák počítá ve všech výše uvedených disciplínách a navíc i ve štafetách 4x100 m i 4x400 m.
Cílem Vojty pro letní sezonu je překonání stávajících okresních rekordů. Na 100 m 10,86 s  
a na 200 m 21,60 s. Jako „odměnu“ za současnou výkonnost obdržel Vojta pozvánku na repre-
zentační soustředění juniorů do Španělska v termínu 10. - 21. 4. 2014.
                       Miroslav Mařádek, trenér Vážení zákazníci, 

dovolte, aby vám naše firma nabídla tyto služby:

• návrhy a realizace zeleně
• údržba trávníkových ploch
• odborný řez a kácení stromů
• likvidace bioodpadů v kompostárně
• pronájem montážní plošiny
• kontejnerová autodoprava
• vývoz fekálií

tel.: 603 529 831   www.grasservis.cz   e-mail: gras_servis@post.cz



28 29Inzerce InzerceBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 

Petr Sněhota

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA

Družstevní 27
747 23 Bolatice

Tel.: 773 624 534
uklidsluzba.jana@seznam.cz

Jana Jařábová

www.uklid-janka.cz

ÚKLID PO MALÍŘÍCH A FIRMÁCH
RODINNÝCH DOMŮ A BYTŮ

FIREM A KANCELÁŘÍ
čIšTěNÍ KOBERCŮ A čALOuNěNÝCH sOuPRAv

 

a/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovar

K dostání 

v hypermarketu Globus Opava 

Zlatovar Express nápojovém centru Opava
a/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovara/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovar

Pojďme na
Opavu! 

www.napojove-centrum.cz  www.zlatovar.cz

ZATEPLENÍ, KTERÉ DÝCHÁ!       V POLOVIČNÍ TLOUŠŤCE...

  NEW – THERM® SYSTEM 

                                             Prodyšné zateplení
 JSME CERTIFIKOVANÁ REALIZAČNÍ FIRMA 

 5 LET ZÁRUKA NA SYSTÉM

 CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

 BEZPLATNÝ SERVIS

 VYŘIZUJEME DOTACE NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

 JSME AUTORIZOVANÝ TECHNICKÝ A OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

Monika Glaicová

Tel. 739 453 703 

glaicova@europrojekt.cz 

Více na: www.europrojekt.cz

STAVEBNINY



30 31Inzerce InzerceBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2014 

  Maloobchodní prodej za velkoobchodní ceny 
pro domácnosti a širokou veřejnost

  široký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojů
  měsíční promo akce
  prodej po  kusech, samoobsluha

Výběr z měsíční promo akce platné do 31.5.:
a/nebo do neočekávaného vyprodání zásob ! 

Kofola 2 L = 18,90 | Vodka Finská 1 L = 322,- | 
Captain Morgan 1 L = 317,- | Jägermeister 1 L = 399,- | 
Opavská 11˚ Zlatovar Max 0,5 L  = 9,09 | Metaxa 5* 0,7 L = 270,- 
Více akční nabídky na www.napojove-centrum.cz

www.napojove-centrum.cz

Zlatovar Express,  Ul. U Cukrovaru 13, 747 05  Opava – Kateřinky 
(vedle restaurace Contact), tel.: 728  644  712

otevírací doba: Po – Pá: 8.00 – 18.00, So: 8.00 – 13.00

AKCE
na OPAVSKÉ pivo v Keg 

sudech 20 L do 30. 6. 2014 

široký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojů

+ =

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

* +
 Vr

at
ná

 zá
lo

ha
 n

a c
hl

az
en

í/K
eg

 su
d

NÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVA

Prodej sudového a lahvového piva značek:

dárek sklenice 
Zlatovar grátis
k 20 L sudům Zlatovar

Půjčovné *
Kč 1,-

Keg 20 L *

Zlatovar 10˚ = 444,-/20 L = 11,10/0,5 L
Zlatovar 11˚ = 489,-/20 L = 12,22/0,5 L
Zlatovar 12˚ = 529,-/20 L = 13,22/0,5 L

DOMÁCÍ VÝČEP:
Dopřejte si chlazené opavské pivko!

ZAL. 1298

Skladem i 30 a 50 litrové sudy ZLATOVAR
Půjčovné chlazení po celý rok za Kč 1,- 

při zakoupení sudového piva ZLATOVAR

Všechny ceny uvedené v inzerátu s DPH!

Poradím Vám
s každou
střechou,
fasádou
a izolací

Potřebujete přikrýt dřevo, 
zakrýt kurník nebo kůlnu?

Nejjednodušší řešení je trapézový plech.

cena běžná: 239 Kč/m2

pro držitele věrnostních karet: 149 Kč/m2

(vč. DPH)

„ Je to jednoduché, 
přijedu k Vám, 
zaměřím objekt, 
navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu 
a když se Vám to bude 
líbit, rád vše dodám.“

Zelená úsporám na klíč.

Od vyřízení dotace

až po realizaci.
www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Věrnostní program COLEMÁNIE
Registrujte se a získejte 3 výhody za Váš nákup:
1) Nákup za velkoobchodní ceny
2) Zboží zdarma za nasbírané body (COLy)
3)  150 výherců získá: první 3 zboží zdarma až za 

20.000 Kč, dále skútry, tablety, chytré telefony 
a další ceny.

www.colemanie.cz

Váš poradce: David Richtar
mobil: 725 675 611
OBCHODNÍ CENTRUM OSTRAVA, 
Provozní 5560, 722 00 Ostrava-Třebovice, tel.: 596 940 640 
ředitel obchodního centra Bc. Pavel Merenda, mobil: 725 675 606

Výrobky těchto 
partnerů u nás  

nakoupíte výhodněji


